Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.
Anleitung vor Inbetriebnahme aufmerksam lesen!
Veuillez attentivement lire les instructions avant 'emploi.
Lea este manual de instrucciones antes de utilizar su modelo
XERBIICZ OMAZZ R BHAICBRDTHCEFEL TLLLEW,

G) =AY 7r—/ 0O LFrty b

|cy SHn S=+4v77—/ 09 ARR

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

Instruction Manual

#HA7 /BUREREAE

-

o

- ///// /
kil divrerno
ST RN 7 — /409 ///ZEZISO/NINE
Radio Controlled .09 Engine Powered 4WD Racing Buggy

Half 8 GP Mini Inferno 09

4 )
1. Safety Precautions / Sicherheitshinweise
Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad / ZED =D DIFRFIE --------------mm---mmmm-mmmmmmmmm oo 2~5
2. Items Included / Inhalt
Contenu de votre valisette / Contenido / £ FPIZ -----mmmmmmmmmo oo 6~8
3. Required for Operation / Erforderliches Zubehor
Outils necessaires (non inclus!) / Herramientas necesarias / v M DEICHERY) -----------mmmmmmmmmmmmmmmme e 9~11
4. Glossary of Main Parts / Ubersicht der Hauptteile
Glossaire;: ./ Indice:de:piezas; /| BERDATR. ===-srsosrscsmscsmsossommsommsossossassastsastsasssasssasss st asssassss 12~13
5. Radio preparation / Die RC-anlage
Préparation de la radio / Preparacion equipo de radio / ZERDEE ----------mm-mmmmmmmo e 14
6. Before you begin / Bevor sie beginnen
Avant de commencer / Antes de empezar / I TRIDIER ------=--==--=m-mmmmmmmm s 15~16
7. Before Operating / Bevor Sie beginnen
Avant de commencer. / Antes de rodar / FE{TDHEER - -----mm-mmsmmome oo 17 ~29
8. Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
En piste! / Funcionamiento / FEfTEEEU &S ---mmmmmmmmmrmmrr oo 30
9. Operating Tips / Hinweise zur Bedienung
Conseils d'utilisation. / Consejos practicos / EFRIEITT T ZW T mmmmmmmmmmmmmmmmmms oo 31~32
10. Changing Parts / Der Austausch von Teilen am Modell
Changement de pieces / Cambio de piezas / BERD XM & FHFE -~ ----mmommmmmmommo e 33~43
@Trouble Shooting / Problemlésungen
En cas de problémes / Guia de Problemas / #REEAMER ? ------mommmmmommo oo 44 ~ 45
@Exploded View / Explosionszeichnung
Vueiéclatée:/ Despiece /' IR «=svsesrscsrsonnmennsenmsesnsestseatseateeateeate e ste amte s ste e ste e ste e ss s sts s stm sse 46 ~ 53
O D are P arES I RN D #msm m S  S  im Sie  s 56
7
(FARALTEAD)
C € 01 25 (D ﬁ “Specifcations e subject o change without prior noticel*Technische Anderungen sind ederzeit maglch! *Les spécifications peuvent changer sans préavs|
El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso! *HSBE O, FERHRELTBT IHENHDET,
© 2006 KYOSHO CORPORATION /Rﬁﬂﬁ_ﬁim!ﬂ No. 31311

31311-T11



19sApeau

SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise /

PRECAUTIONS D'EMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / £ D fc ) DEEEE

P> This mark indicates pages for the Readyset version.
Dieses Symbol weist auf das ReadySet hin.
Ce logo indique les pages concernant la version Readyset
Esta marca indica las paginas para la version Readyset
ZON—IDR—IBEL Ty MCOWTDHRATT,

P> This mark indicates pages for the ARR version.
Dieses Symbol weist auf die ARR-Version hin.
Ce logo indique les pages concernant |a version ARR
Esta marca indica las paginas para la versién ARR
ZDR—T DR—IFARRICDWTDFHRATT,

=
0
)
Q

<
n
0
~

Please read carefully before assembling and operating your model.
Lesen Sie die Anleitung aufmerksam durch, bevor Sie das Modell in Betrieb nehmen.
Lire attentivement cette notice avant de commencer I'assemblage de votre modéle.
Lea cuidadosamente este manual antes de montar y rodar su modelo.

T - ETORNCH T BHTAL S W

@ The Mini Inferno 09 is a high performance radio controlled model. It is not a toy.

@ Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fuer Modellsportler ab 14 Jahren.

@ Le Mini-Inferno 09 est un modéle réduit radiocommandé de haute performance. Ce n'est pas un jouet.
@ Su Mini Inferno 09 es un modelo RC de altas prestaciones. No es un juguete.

@ =—1V77—/001F AEHNRERBHETTY . WETEHD I EA.

WARNING! : This symbol indicates where caution is essential to avoid injury to yourself or others.
ACHTUNG! : Dieses Symbol warnt vor Verletzungen!
ATTENTION! : Ce symbole vous indique un danger physique éventuel.
AVISO! : Este signo le indica cuando hay que prestar especial atencion para evitar dafios
a personas y propiedades.
®¥E5Y—7 CHEMPERICERBEENRAET BN H B EEERULE T,
PROHIBITED : This symbol points out actions that you should NOT do to avoid possible

damage or accidents.
BITTE NIEMALS : Dieses Symbol warnt vor Handlungen, die das Produkt beschadigen kénnen!
NE PAS FAIRE : Ce symbole vous informe de ce que "VOUS NE DEVEZ PAS FAIRE".

PROHIBIDO : Este signo le indica acciones que NO debe realizar para evitar posibles accidentes.
rikvw—7 L BBOBEDORRE ERBIoH. o TEWIRBRWT EERUET,

AN

@ First-time builders should seek the advice of experienced modellers before beginning assembly and if they do not fully understand any part of the
construction.

@ Befolgen Sie exakt die Anweisungen in dieser Anleitung.

@ Si vous étes débutant dans le modéle réduit, prenez conseils auprés de modélistes confirmés afin d'utiliser votre modéle dans des conditions optimales.
@ Los modelistas sin experiencia deben pedir consejo a expertos antes de rodar.

@ COEREIBWVEAHERBETILSCRIAThTVWET, HUTEFRBERBA R, BRERCH>TWBART RIS XERFRRICHEITTILEL,

@ Assembile this kit only in places out of children’s reach!

@ Nicht in Kinderhande gelangen lassen.

@ Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!

@ Realice el montaje fuera del alcance de menores .

O NEVWHRLBZDT, MITEEBHROFHNEENBVWATHT BB >TLLEE W,

@ Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this model’s assembly and safe operation!

@ Lassen Sie das Modell niemals auf 6ffentlichen StraBen fahren.

@ Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des évolutions de votre modeéle. La société KYOSHO ou son distributeur
ne peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors de I'utilisation de ce modele!

@ Tome las precauciones necesarias antes de empezar. Usted es el responsable del montaje y funcionamiento seguro de este modelo.

@A L TELOEMR, A—0BEREZZTRLZWAL THE, BEEL > TBRELHLZE W,

@ This model is not a toy. It is designed for users over 14 years of age.

@ Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fiir Modellsportler ab 14 Jahren.

@ CE MODELE N'EST PAS UN JOUET. IL EST DESTINE AUX ENFANTS DE PLUS DE 14 ANS. Ce modéle est destiné
a une utilisation exclusive en intérieur. Sa puissance n'est pas suffisante pour interférer avec d'autres fréquences.

@ Este modelo no es un juguete. Ha sido disefiado para ser utilizado por mayores de 14 afios.

@ ZOBERIFIAFULERRICHILTET. METRBDER A,

*Do not dispose of used Ni-Cd or NI-MH batteries. Please take them to your nearest recycling center.

@ *Akkus fachgerecht entsorgen! Akkus niemals ins Feuer werfen!
% *Ne pas jeter les piles ou les batteries comme de simples déchets ménagers.
Les batteries et piles usagées doivent étre déposées dans un lieu approprié afin d'étre recyclées.
Ni-Cd Ni-MH *Nunca arroje a la basura Baterias Ni-Cd 6 NI-MH. Por favor entréguelas en un lugar adecuado.

AREBLBSIZAR /2y T VKRB ERLBWTU T A IUBABCEHFELLE N,




As the product includes small and sharp parts, assemble and store this product
only in places out of the reach of children.

Nicht in Kinderhande gelangen lassen!

L'assemblage de votre Half 8 doit étre fait a I'écart des jeunes enfants.
Garder hors de porté des enfants les piéces de votre Half 8.

Este modelo deber ser guardado fuera del alcance de los ninos.

INERBRE@BP. EDNSIB@DBDERTDT, +EBLTLIRE W,
few NSBREFEROWDIGFITOEZE - REFS T TS W,

Batteries: never disassemble, install with wrong polarity, or use wrong type.

This may lead to damage and leakage.

Batterien / Akkus nicht verpolt einsetzen!

Ne jamais ouvrir les batteries ou inverser les connecteurs sous peine de court-
circuit pouvant entrainer de sérieux dommages.

Nunca intente desmontar ni modificar baterias ya que podria sufrir un accidente.

BHISEEOEBBEMRER L. PR - 2RIFHEN IC LW TIEE W,
RECFBORRAE RO RERBRTT,

Do not store this model in a high-temperature/humidity area or in direct sunlight.
Modell nicht direkter Sonneneinstrahlung aussetzen

Ne pas exposer votre Half 8 a I'humidité ou une source de chaleur trop importante.
Guarde su modelo en un lugar alejado de fuentes de calor o humedad.!
HEPKIE. ZRORREBZHER - ZROBATORAREILEWVWT
{rEEW,

Cutters, shrars and screwdrivers need careful handling.

Vorsicht im Umgang mit Werkzeug!

Utiliser avec précaution cutters, ciseaux, tournevis ou poingons dans les phases
de montage ou d'entretien de votre Half 8.

Maneje todas las herramientas con mucha precaucion, especialmente los
cutters y destornilladores.

THOBNEBDEITDTHY I —PZv/\— RTAN—REDTEDED

FTWCEHMERELTLRE W,

As the front end of the antenna may be dangerous, do not aim it toward faces.
Vorsicht mit der Antennenspitze, Verletzungsgefahr!

Faire attention a ce que I'antenne de votre radio ne blesse personne.

Tenga cuidado con la antena de la emisora.
FIOTFDEBTTHZTZBNDHDET, BICFHEFD. IRDEILEED
LIEWTLIEE LN,

readyset



=, =~ SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise /
@ QY@ PreCAUTIONS DEMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / 2201 $H it EHE

When not using the model, always switch power OFF and
remove all batteries. The batteries might otherwise overheat
or leak and damage your model.

Nach dem Fahrbetrieb die Batterien / Akkus aus Sender und
Modell entfernen!

Lorsque vous n'utilisez plus votre Half 8, éteindre le
récepteur puis I'émetteur. Retirer ensuite les batteries
de votre radiocommande et de votre Half 8 et les
entreposer a I'écart des enfants et de toutes sources
de chaleur ou d'humidité.

Cuando no vaya a utilizar el modelo, desconecte el receptor
y la emisora. Desconecte tambien la bateria y retirela del
modelo, retire las baterias de la emisora.

ETRPETSERVKIIBTERZ A v FZOFFIC U,
INRTOEBZENL TLLE W, REEPEBOREE -
BRhZEDRBRIS D ET,

19sApea.

Do not touch moving gears. They can cause injury.

Nicht wahrend des Betriebs in das Getriebe fassen - Verletzungsgefahr!
Ne jamais toucher les pieces en mouvement !

Nunca toque las piezas mecanicas moviles ya que podrian causarle dafos.

THOBNDH D EITOTFVEQEEGPNICEPFZEIERVWTLLIZE WL,

Do not operate the model on public roads, in crowded places or near infants.
It may cause accidents or Injury.

Lassen Sie das Modell niemals auf 6ffentlichen StraBen fahren.

Utiliser votre Half 8 a I'écart du public et de la circulation automobile.

No ruede su modelo en calles ni carreteras, lugares donde se congregue gente,
parques, etc.

BOE> TWBAPHEMEL ICWBA. ASHTRETESERVWTILE W,
FHORAERDERTY,




During and immediately after use, the engine and muffler are hot.
Allow time to cool down before touching to avoid risk of burns.

Beim Betrieb des Modells werden der Motor und der Schalldaempfer sehr
heiss. Es besteht Verbrennungsgefahr!

Pendant et aprés utilisation le moteur et I'échappement sont bralants.
Laisser refroidir avant toute manipulation afin d'éviter une bralure.

Durante e inmediatamente después de rodar, el motor y el escape

estan muy calientes. Permita que se enfrien durante un tiempo antes de tocarlos.

ETPOETRRBIVIVPIY TS —DEBALET,
BRTIDTHRRATINEMBLSICLTILEE L,

Please do not operate on the same band (frequency) as other models close by
as loss of cotrol will result.

Sprechen Sie lhre Frequenzen mit anderen Piloten ab!

Toujours se renseigner sur les fréquences radios utiliser par les autres
utilisateurs afin d'éviter tout incident.

Asegurese siempre antes de rodar que ningun otro modelista este utilizando la
misma frecuencia que usted ya que las ondas podrian causar interferencias
perdiendo el control de su modelo y causando un serio accidente.

U/ R (B OBEOEL TEETIERVWTL IV,
AV FAO—ILABETREDRRAICED £T,

Do NOT use water, alcohol, or thinner to clean your car's body.
Simply wipe it down with a clean, soft cloth.

Verwenden Sie niemals scharfe Lésungsmittel zur Reinigung Ihres Modells!

Ne jamais utiliser d'eau, d'alcool ou de diluant pour nettoyer votre carrosserie.
Utiliser simplement un chiffon sec.

Nunca utilice agua, alcohol ni otros productos abrasivos para limpiar la carroceria.
Utilice un pafo suave y limpio.

R4 DBNRBEREMBBEICLTLLLEIN, KPYYF — - Z)LO—)L
T ITHD RV TR E W,

Do NOT install any option parts not made by Kyosho for this model.
To avoid causing irreparable damage, do NOT attempt any modifications.
Verwenden Sie aus Grinden der Produkthaftung ausschlieBlich Original
KYOSHO Tuning- und Ersatzteile!
Ne jamais utiliser d'autres options que celles fabriquées par Kyosho.
Vous risquerez d'endommager irrémédiablement votre modéle et aucune
garantie ne serait possible.
NO instale ninguna pieza opcional que no sea fabricada por Kyosho.
Para evitar dafios irreparables, NUNCA intente realizar ninguna modificacion.

FEEA T2 3 Y IR—Y BN DHH P ASPERDBEF LRV TLIES W,
BEOREERDET,

readyset



ITEM INCLUDED / Inhalt /
CONTENU DU KIT/ Contenido / v FAR

ﬂiﬁig}n

19sApeau

*Transmitter Antenna
*Senderantenne
*Antenne radio
*Antena emisora
HAERRT > TS

*Half 8 GP Mini Inferno 09 main chassis
*Half 8 GP Mini Inferno 09 Chassis
*Chéssis principal Half 8 GP Mini Inferno 09
*Mini Inferno 09 Half 8 GP
*N—T8GPI=A V77— /09K

*PERFEX KT-3 Transmitter (Controller)
*Perfex Fernsteuerung KT-3

*PERFEX KT-3 Radiocommande 2 voies
*Emisora PERFEX KT-3

*PERFEX KT-3 #f5# (3> hO—5—)

L= 008

% ARR is not painted.
Die ARR-Version ist nicht lackiert.
ARR est non peinte.

La version ARR no esté pintada .

¥ ARRIEFRZEE,

% Readyset only.
Nur im ReadySet.
Readyset seulement
Sélo Readyset.

¥ readyset® &,

% Readyset only.
Nur im ReadySet.
Readyset seulement
Sélo Readyset.

¥ readyset® o

*Antenna Pipe *Decals = *Ni-MH battery (6V-500mAh) and charger connector.
*Antennenrohr *Aufkleber K ARRonly. *NiMH-Akku (6V-500mAh) und Ladekabel.
*Tube d’antenne *Autocollants ’:;%ASZEI';/;:;?” *Batterie Ni-MH (6V-500mAh) et connecteur de charge.
*Tubo Antena *Adhesivos S6lo Readyset ‘ ‘Bat_eria Ni-Mh (6V-500mAh) y conector de carga.
PUFFNAT e ) , y “SEMWA= v 7 LKF/\y 7 — (6V-500mAh) &FEBAIRY 5 —
¥ ARR®D ¢,
™
*Mask Windows

*Abdecken mit Maskierfolie
*Caches vitres
*Enmascare las ventanas
NAFVTY—h

¥ ARR only.
Nur ARR-Version.
ARR seulement.
Preinstalada en Readyset
* ARRD &

% Pre-installed on Readyset.
Nur im ReadySet.
Pré-installé pour les Readyset.
Preinstalada en Readyset.
¥readysetidB#EFo

*Wrench Tool
*Kreuzschlissel

*Glow Plug (Spare)
*Gliuhkerze (Ersatzteil)

*Plug Heater
*Glihkerzenstecker

*Bougie a incandescence (piece) *Clé en croix *Socquet (vendu séparément -
*Buijia (repuesto) *Llave tubo photo non-contractuelle)
A—=TZ T (ART) *LYyFY—=Ib *Calentador de Bujias

I ZTEe—9—

*Air Cleaner Sponge (Spare) *Grease

*Luftfilter (Ersatzteil) “Fetten

*Mousse de filtre a air (piece) *Graissez

*Esponja Filtro aire (repuesto) *Grasa

TP =V —F—RRY I (ART) TR

¥ Readyset only.

*Air Cleaner Oil Nur im ReadySet.
“Luftfilteroel Readyset seulement
*Huile de filtre a air Soélo Readyset.
*Aceite HreadysetD o

Ny

CIF=7 ) —=F—FAAIN




*Fuel Pump
*Tankflasche
*Pipette
*Biberén A
*REER Y 7

% Readyset only.
Nur im ReadySet.
Readyset seulement
Sélo Readyset.

X readyset®Ddro

*High-speed servo
*Hi-Speed Servo
*Servo haute vitesse
*Servo alta velocidad
N1 ZAE—=RY—R

% Readyset only (pre-installed).
Nur im ReadySet (vormontiert).
Readyset seulement (pré-monté)
Soélo Readyset (preinstalado.

¥readysetD & (%)

*Lower (R) Sus. Holder A
*Querlenkerhalterung Typ A
*Cale inférieure arriére A
*Soporte Suspensién
Inferior C (A)
*UYROFZYRARILY—A

OllcNUbeR0

*Lower (R) Sus. Holder C
*Querlenkerhalterung Typ C
*Cale inférieure arriére C
*Soporte Suspension
Inferior C (D)
*YYBEOZTRRILY—C

of o Dg:)ﬂ ©)

*Spring Spacer A
*Spacer A

*Bagues d'amortisseur A
*Precarga Muelle A
ATV VT ANR—H—A

*Spring Spacer B
*Spacer B

*Bagues d'amortisseur B
*Precarga Muelle B
ATV VT AR—G5—B

*Spring Spacer C
*Spacer C

*Bagues d'amortisseur C
*Precarga Muelle C
ATV T AR—Y—C

*Half 8 GP Starter Box
“Half 8 GP Startbox

*Banc de démarrage Half 8
*Caja arranque Half 8 GP
*N—78 GPRY—9—Ry IR . *S09TLV YV

*S09 Engine

*S09 Verbrennungsmotor

*S09 Moteur
*S09 Motor

3% Readyset only.
Nur im ReadySet.
Readyset seulement
Sélo Readyset.

X readyset® dro

*Shock Piston
*Dampferkolben
*Piston d'ammortisseur
*Pistén
“FIIN—=ERRS

®

*Screw Set
*Schraubensatz
*Visserie
*Tornillos
B2ty

*Linkage parts set.

*AM27Mhz Receiver (KR-5)
*27MHz AM Empfaenger
*Récepteur 27Mhz AM (KR-5)
*Receptor AM27Mhz (KR-5)
*AM27MhzZ{5# (KR-5)

% Readyset only (pre-installed).
Nur im ReadySet (vormontiert).
Readyset seulement (pré-monté)
Sélo Readyset (preinstalado..

¥readyset® & GEHEF)

*Front Hub R (Caster 22°)

*Achstraeger R (22°)

*Porte-fusée avant R (22°)

*Mangueta Delantera D
(Caster 22°)

*Z70OY kTR
(Fr245—-22")

*Satz Anlenkungsteile.

*Tringleries
*Varillajes.

Y= IN—=Y—=,

% Pre-installed on Readyset.
Vormontiert im ReadySet.
Pré-monté sur version Readyset.
Preinstalado en Readyset.

¥ readysetidEiiF.

% Pre-installed.
Vormontiert.
Pré-monté
Preinstalado.

*Front Hub L (Caster 22°)

*Achstraeger L (22°)

*Porte-fusée avant L (22°)

*Mangueta Delantera |
(Caster 22°)

*Z7ay kN\TL
(Fv25—=22°)

S

QY

*Fuel tube holder.
*Schlauchhalter.

*Support de durite.
*Soporte tubo combustible
WA 2 —TRILY —

X4

readyset



.mu

ITEM INCLUDED / Inhalt /

CONTENU DU KIT/ Contenido / v NAR

19sApeau

e
*Steering Servo Horn *Throttle Servo Horn
*Servohorn fuer Lenkung *Servohorn fuer Gas-Bremse
*Sauve servo de direction *Sauve servo de gaz
*Horn servo direccion *Horn servo gas
FRTT I TEY—RIR—> 20y MUBY—RK—Y>
A A
\ '3 \
(for KO / SANWA (for KO / SANWA
(for KS-12MG/HITEC)  (for FUTABA) (AIRTRONICS) ) (for KS-12MG/HITEC) (for FUTABA) (AIRTRONICS) )
(KS-12MG/HITECH) (FUTABAFM) (KO / SANWA (KS-12MG/HITECH) (FUTABAF) (KO / SANWA
(AIRTRONICS) ) (AIRTRONICS) )
- ©
% Readyset fitted with "K". *Throttle Servo Horn B
"K" ist im ReadySet montiert. *Servohorn fuer Gas-Bremse B
Version Readyset pré-monté ave "K". *Sauve servo de gaz B
Readyset inluye "K". *Horn servo gas B
¥readysetld Wb "K' D EEF. *20v LAY —RRk—YB
% Pre-installed on Readyset.
Vormontiert im ReadySet.
Readyset (pré-monté).
Preinstalado en Readyset.
¥ readyset|dE .
*Radio Box *Radio Box Cover *Switch Holder *Servo Mount Plate
*RC-Box *RC-Box *Schalterhalterung *Servoplatte
*Boitier radio *Couvercle du boitier radio *Support d'interrupteur *Platine de support servo
*Caja de radio *Tapa caja de radio *Soporte interruptor *Soporte servo
*AARY T X *AARY 7 RAIN— *RA Y FIRILY — H—IRY OV R TL—k
m e O
O J — Do
o J —
ol —
a DO C )
— —
O,
o
o)
*Steering Servo Mount (2 types) *Throttle Servo Mount (2 types) *Receiver Switch
*Lenkservohalterung *Gasservohalterung *Empfaengerschalter
*Support de servo de direction (type 2) *Support de servo de gaz (type 2) *Interrupteur de récepteur
*Soporte servo direccion (2 tipos) *Soporte servo gas (2 tipos) *Interruptor receptor
RTT IV TH—RIY IV N (278) A0y MUY —IRY IV N (278) RIEWARYF
‘ Mﬂ “p E ]
; ||
F LA F
B==y:R .
% "K" pre-installed on Readyset #"K" pre-installed on Readyset
"K" ist im ReadySet montiert. "K" ist im ReadySet montiert.
Readyset pré-monté en "K". Readyset pré-monté en "K".
"K" preinstalado en Readyset. "K" preinstalado en Readyset..
¥ readysetlc I "K"HHE o X readysetic IE"K"HYHE T
-




- - REQUIRED FOR OPERATION / Erforderliches Zubehér /
@@ ouTILS NECESSAIRES (NON INCLUS 1) / Herramientas necesarias / 2 k DI HE LY

Ve
*A Phillips Screwdriver (Large, Medium, Small) *Needle Nose Pliers )
*Verschiedene Schraubendreher (lang, mittel, kurz) *Flachzange ﬂ
*Tournevis cruciforme (Large, Moyen, Petit) *Pinces plates | ,:

*Destornillador Phillips (Grande, Mediano, Pequefo) *Alicates de punta fina V

T@ERZA /= (R, N SUARVF

*Seitenschneider

readyset

*Sharp Hobby Knife *Pince coupante
*Scharfes Bastelmesser *Alicates cortacables
*Cutter Ty IN—
*Cuchilla de Hobby /777777777
hyd—F+47

No.72511
*Flathead Screwdriver (Small) *Multi Charger IV
*Schlitz-Schraubendreher (kurz) TIFFv—Ivr—IV

*Tournevis plat (Petit)
*Destornillador plano (Pequeno)
*ORZA = ()

For charging receiver & starter batteries &
C:@:@ Zum Laden der Akkus. o ;
Pour charger le récepteur & batterie de démarrage. ¥ 12V power supply requlre:d,
Para cargar receptor y baterias. 12V Spannungsquelle griorderllch.
Courrant 12V requis.

[\10'73001 PX‘E%Q i U_JEZIU = Fuente alimentacién 12V.
Glow Fuel A Rty TY-—xRA X BIR1 2VERADETT
*Kraftstoff _
*Carburant —— i
*Combustible [~ *anr?ry fs‘: Sl
7 O— R , v Bl
Fuel for R/C cars with 15%~30% nitro. Batterie pour le démarreur
HANDY Treibstoff mit 15%-30% Nitromethan. *Baterfa para arrancador
FUEL Carburant spécial modéle réduit. A= —RBNyF)—
Combustible "Cyclone” 7.2V battery and charger connector.
BERTZNOSEERN 7,2V Akku mit Ladekabel.
&~—) 15%~30%DHD Batterie 7,2V et son connecteur.

Bateria 7.2 y conector de cargador.
< For Plug Heater > T2V 7 ) —&FKEFIRI T —
< For Transmitter > < Fur die Gluhkerzenheizung>

< Fur den Sender> < Pour le socquet
< Pour la radiocommande> (photo non-contractuelle). >
< Parala emisora> < Para Calentador de Bujias>
< EIEHEA> <720k —hE>
*AA Alkaline Dry Batteries 8 pieces *D-sized Alkaline Dry Batteries 2 pieces

*8 St. AA Trockenbatterien *2 St. Batterien der GroBe D (Mono)
*8 batteries de type R6 pour votre "2 batteries type D (vendues séparément). | 3% Readyset only.

radiocommande *Pilas alcalinas tipo D - 2 pzs Nur im ReadySet.
*8 Pilas alcalinas AA "B A B E e 2K Readyset seulement.
CE3T LN G 8K Solo Readyset.
Xreadyset®Ddro

Caution / Achtung! / Precautions ! / Precauciones / ¥ =
& N\

“When using Nickel Metal-Hydride batteries (AA-size), the transmitter battery compartment has partitions to stop reverse flow of current.
The plus (+) terminal on some types of batteries is not long enough so please check when purchasing.

*Achten Sie beim Kauf von Zellen darauf, dass der Plus-Kontakt an der Zelle lang genug ist, um sicheren Kontakt im Batteriefach herzustellen.
Das Batteriefach schuetzt durch diese Bauweise vor Verpolungen.

*Dans le cas de ['utilisation de batteries R6 Ni-MH, vérifier avant de les acheter, que la borne du (+) effectue correctement le contact dans le boitier.

*Al utilizar baterfas Ni-MH (AA), instale las baterfas respetando la polaridad indicada en el portapilas. Ademas compruebe que las baterfas
poseen la longitud adecuada y que el terminal + contacta correctamente ya que algunas poseen el terminal + més corto de lo normal.

MRIEMWIC, =y 7IlkER (3% BivEERT 358, BHRy 7 XCRS EWERIEY 7 (D) AMFVnTHnET,

—MOBH T, TI7RAGEFOFRIEEBELEVWINED LT O T, BEBEATIACHIBRALTIRI W,

“NOTE: Oxyride batteries cannot be used! “NOTE : Ne pas utiliser de batteries de type OXYRIDE.
*Verwenden Sie keine Oxyride Batterien! *NOTA: No utilice baterfas Oxyride.
L XOER C AF YT REBHE. BENSWHERTEZEA ! P
4 )
Do not use any damaged batteries. o Never use gasoline and kerosene!
A Keine beschadigten Akkus verwenden! Demeged /bescnacigr/ Verwenden Sie niemals handelsiibliches
i 2 Endommagées / Estropeada / B SR
WARNING  Ne pas utiliser de batteries endommagées HIN— DI, Benzin und Diesel!
VORSICHT No utilice nunca baterias en mal estado N’utilisez jamais ni de I’'essence
ATTENTION /\—DBNTW BB PEEDER S ni du gasoil!
AVISO EMEFTTEDBVTIEI N, Nunca utilice gasolina ni otros
[m combustibles!
\ - HY ) TR ERARLE. )
N J




REQUIRED FOR OPERATION / Erforderliches Zubehér /
OUTILS NECESSAIRES (NON INCLUS !) / Herramientas necesarias / 7 N DfiC HERY)

.mu

% For the ARR version, the following are required in addition to items listed on P.9.
Bei der ARR-Version werden in Ergaenzung zu Seite 9 zusaetzlich folgende Teile benoetigt.
Pour la version ARR, se procurer les éléments suivants en plus de ceux de la page 9.
Para la version ARR es necesario el siguiente equipamiento ademas de los de la P.9.
XARRN—3 3 Y TIRPICMZ TFRHHETT,

4 1
*Minimum 2 channel radio with 2 servos. r
“Eine 2-Kanal BEC Fernlenkanlage mit 2 Servos. CAUTION: Only use a radio suitable for surface use!
Radio type B.E.C. 2 voies avec 2 servos A WICHTIG: Benutzen Sie ausschlieBlich eine 2-Kanal
“Equipo de Radio de dos canales con dos servos. = RC-Anlage mit 2 Servos fiir den Autobereich!
Y2 F v 2RIV 2 YRR (70 K) Caution  |MPORTANT: N'utilisez qu’une radio 2 voies avec
¥ Transmitter with servo reversing switch. Achtung! 2 servos pour voitures!
2-Kanal RC-Anlage mit Servo Reverse Funktion. Precautions !  AVISO: Utilice siempre una emisora SANWA para coche
Radiocommande avec inverseur de servo. Precaix\ug:ones R/C de 2 canales con dos servos
Emisora con interrutor de inversion de servos . 2 i A (BEER) 0 70K QF v > xIL2 0 —REHR)
X Y—RUN—ZZA v F (RE) HBOE D, Yy REXFEBLTLLIEE W, (B EALSMEREIL)
\ 7
Stick-type Suitable Servo & Receiver / Servos & Empfaenger /
Knuppelsteuerung Dimension Servo&Récepteur / Servo y Receptor /
A manches ERTEDZY—N - ZEHYX
Emisora tipo sticks *Servo
ART19GE1 ] *Servo
*Servo 13mm *KYOSHO
‘SerO* No.82204 KS12MG,
“H—R & Hitec
30mm 29mm
Wheel-type )
Drehknopfsteuerung Trim away
A volant Ggf. Servo und
Emisora tipo volante Halterung anpassen
NV RILYAT Entretoises de servo
Cortar 3 15mm
2 N I p *KO, FUTABA,
SANWA (AIRTRONICS)
28.6~32.5mm 35.5~36mm
@ For more information on the radio, refer to its instruction manual.
Fur mehr Einzelheiten Uber die RC-Anlage, lesen Sie bitte die % Airol be used
Gebrauchsanweisung der RC-Anlage durch. Klrp an:l Sonos féannot yse d Y
Lisez la notice de la radio pour plus d’'informations. Neme uﬁ.zequ' rvos verwenden:
Lea el manual de instrucciones de su equipo de radio. Nz E::cl; ::?\:o:p:;v:v?g:;:vmn'
TOROEERW G, 7 ORI B3RS SEICLTLEZ W, s ’
TROEHK RicHBOFHBESE I EZ TR B (R S A
“Receiver
*Empfanger
*Récepteur 15~16mm
*Receptor
(S 24~26mm
- J

*Fuel Pump *Plug Heater No.36311
*Treibstoffpumpe *Gluehkerzenakku *Half 8 GP Starter Box
*Pompe a carburant *Chauffe bougie *Half 8 Startbox

*Biberén de combustible *Calentador de bujfas *Banc de démarrage Halfg

HRRIR Y 7

No.96422B

*Quick Fill Fuel Bottle
*Tankflasche

*Pipette de remplissage
*Biberén de combustible
gAY Ta—IbiRv 7

YFGh P

No.36217

*Booster Charger 2.0

*GlowStarter Lader

*Chargeur

*Booster Charger 2.0

T —ART—
Fr—Iv—20

No.36215

*Spark Booster 2.0
*GlowStarter

“Chauffe bougie

*Spark Booster 2.0
*ZAN—=0T—R5—-2.0

*Caja arrancadora Half 8 GP
*N—=T8GPRY—F—Ry IR

3% No0.36209 Multi-Starter Box 2.0 can also be used.
Half 8 Startbox, Best.-Nr. 36209
Banc de démarrage.
Puede también utilizar Multi-Starter Box 2.0.
¥N0.36209 YILFRY—F—Ry I X20TH
WBENERETY




% For the ARR version, the following are required in addition to items listed on P.9.
Bei der ARR-Version werden in Ergaenzung zu Seite 9 zusaetzlich folgende Teile benoetigt.
Pour la version ARR, se procurer les éléments suivants en plus de ceux de la page 9.
Para la version ARR, necesitara el siguiente equipamiento ademas del indicado en P.9.
XARRN—Y 3 Y TIFPIICMA T TR HHETT,

a N
4 A

Paints (for painting the body shell) CAUTION: Before using Kyosho Spray Colours, always read
Farben (zur Lackierung der Karosserie) A the instructions thoroughly!
Peintures (pour peindre la carrosserie) WICHTIG: Lesen Sie bitte zuerst die Gebrauchsanleitung der
Pintura (Para el pintado de la carroceria) Ac:;:ﬁz;' IMPORTANS_wrPr:Vfarbfn Siorgféﬂi% du:(ch! ho s col
sau (R 35 : : Avant 'utilisation des Kyosho Spray Colors,
BH (R 1 25 8) Precautions ! lisez atten tivement les zxplicatlznsy[

Precauciones  AVISO: Antes de comenzar a pintar, lea las instrucciones.

*Paint Brush xR A7L—h7—%2ERT 56, FOREEZRIHATILEE L, )

*Lackierpinsel

*Pingeau :

*Pincel §:7' —

*E

No.2230 No.76301 ~ 76711 No.1947

*POLYCA COLOR *KYOSHO SPRAY COLOR *MASKING SHEET
(Brush paints) CRBATL—HT7— *Maskierfolie

(Pinselfarben)

(Peintures a pinceau)
*RUAHhS—

(EHDER)

*Film de masquage
*Hoja de enmascarar
RRAEVTHIN—Y—h T
For safe masking jobs, use this plastic maskingsheet v’
featuring one self-adhesive edge.
Die Maskierfolie dient zum Abkleben der Karosserie
waehrend der Lackierung.
Utiliser du film de masquage pour peindre
la carrosserie.
Para trabajos de enmascarado, esta hoja le sera de
gran utilidad gracias a su tira adhesiva.
YAF VT TF—TEEZ—ILY— D —KIchEo o
LEEYXIAT—7TY,

seesesescsssessnsessessrscenensnssesenenas
Gsesesescsesesesssesesesssesesenasesenanad
esssscssessessesssssssesssssssessessesense
esesescsesescscsesescscnescscnssescsanenes
e IEeCNIIINIIINININIIETIRIETIIRSETITIRITETITRETIOIRTT,
R PR P R P PR TN

®ecscscscssscssscssssnee ®eecscscscssssssscessssso e

L TR D R R R TRy

No.1829 No.36219
*CURVED SCISSORS & SANDER “SP KNIFE EDGE REAMER
*LEXANSCHERE "REIBAHLE

*CISEAUX A LEXAN
*TIJERAS Y LIJADOR
TUOVRAYVI &Y T —

S ——

For trimming body shells.

Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven.

Fur Karosserien aus Lexan.
Coupe le long de lignes courbées.

Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocerfas con la maxima precision.
IRFT1DhY b LT, BHRERD 6 RICEEDN
TEEXT,

®eeseccscscscsesescssscsesescncscscsessscncscscsencne®

*ALESOIR SPECIAL
*HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA
SPFA 7Ly YY—<—

¥1890

ﬂ

No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!

UnerlaBlich, nutzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm Locher,
einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans effort!
Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

TARMINARET, BE1 ~15mmORBHIFNTEZLETT,

©00000000000000000000000000000000000000R0C0CROIOIRIOIRRORIIOGIOROIRTROITROIROIROGRTUIE"




L =~  GLOSSARY OF MAIN PARTS / Ubersicht der Hauptteile /
@@ GLOSSAIRE/INDICE DE PIEZAS / &8O 4

Zur Steuerung der Fahrtrichtung
(rechts - links)

Hace que el modelo gire a
izquierda o derecha

Contréle la direction droite/gauche

Gatillo de Gas

20y MLNYAH—

Controls forward movement and
braking functions.

Gas- und Bremsfunktion

Permet le contréle de la marche
avant, du frein et de la marche
arriere.

Controla la velocidad y el freno.

Battery Cover

Gachette de commande de gaz

. TL—FOREETVET,

Batteriefachdeckel
Couvercle porte piles
Tapa portapilas
Ny T =PI~

Steering D/R Adjuster

Dual Rate Justierung

Limitateur de débattement
de direction

Dual Rate de Direccion

Lenkausschlags.

ATT7VVID/R7I v R —

4 N
Transmitter KT-3 i . : N
Sender KT-3 *For ARR version, please refer to your transmitter's instruction manual.
Emetteur KT-3 Bei der ARR-Version die Herstellerhinweise des Senders beachten.
- : Pour la version ARR, se référer a la notice de votre radiocommande.
(1)) Em_lsora KT-3 Consulte el manual de instrucciones de su equipo RC en caso de adquirir la versién ARR.
() XEH KT-3 XARRN—Y 3 Y TR SERICR DR EROIURBEAEZ SRS W,
< Servo Reversing Switch
0 Servo-Reverse-Schalter
9.. Interrupteur d'inversion des servos
Interruptor de inversion de los servos
H—RUN—=RRA v F
Power Switch Antenna ! Reverses both steering & throttle
Ein-/Ausschalter Antenne b direction on this model.
Interrupteur M/A Antenne / . Beide Schalter auf Reverse
Interruptor : setzen.
R 7\2 v F :n\tefa / Normal €= Reverse Placer sur "REVERSE" la
Y T F Normal Reverse direction et les gaz.
Normal Inversé Invierte el sentido de giro de los
Steering Wheel Normal Invertido servos de direccion y gas.
Lenkrad J—<JLE 1 JX— 24l 277UV ALY MO
Volant de commande EAm%ERIES € 2RICERLU
de direction 9, COEFITRERES
Volante de direcciéon Y- ARTRALET.
AT 7YV TIRA—I
! Battery Level Indicator
Turn model to left or right. Batterieanzeige

Indicateur de niveau de charge des batteries
Indicador de nivel de carga de las baterias

IRYFY—LRIA VI —5—

ERICHDBIBEEITVET, Throttle Trim
Trimmschieber fiir Gashebel

Throttle Trigger Trim de gaz/frein

Gas-/Bremshebel Trim de Gas

A0y MLEY L

Adjusts the throttle in small increments so the model
will not move at neutral.

Neutrallage so justieren, daB das Modell sich nicht bewegt.

Ajuster pas a pas le trim de la commande d’accélération
pour obtenir le neutre.

Permite ajustar el recorrido del gas en pequenos
incrementos para impedir que el modelo se mueva
en el punto neutral.

BEAEOHIRVWELSICRELET,

Steering Trim

Trimmschieber fiir Lenkung

Trim de direction

Trim de Direccion

AFPYYTRNYL

Adjusts the steering in small increments so the model
will run straight.

Zur exakten Justierung des Neutralpunktes.

Permet d'ajuster la direction.

Permite ajustar el recorrido de la direccién en pequenos
incrementos para poder alinear la direccién y conseguir
que el modelo ruede en linea recta.

BENFE-TCIKED S SICHELET.

To adjust Steering Angle. Crystal
Zur Justierung des maximalen Quarzpaar
Quartz

Cristal emisora
EEHRT VXTI

Permet d'ajuster le débattement de la direction.
Permite ajustar el angulo de la direccion.

ATTFI T ORAERELET,

q Y
12




Chassis
Das Chassis
Chassis
Chasis 09 Engine
e 09 Verbrennungsmotor
bl 09 Moteur
Power Switch 09 Motor
Schalter WIVIYV
Interrupteur ON/OFF
Interruptor
Front Tire RRAS YT
Reifen, vorn
Pneu avant
Neumatico delantero
ZOYKRFAY

Muffler

Resonanzrohr
. Echappement
Front Gearbox Chassis ) Escape
Vorderes Getriebegehause Das Chassns 775
Carter de différentiel avant Fuel Tank Chassis
Caja de transmisién Delantera Tank C\)has\m
3 ) i K i
7AY FEYRY TR Front Shock Unit Réser\(ow
. N Deposito
Dampfereinheit, vorn Y,
Suspension avant.
Amortiguador delantero
ZOY k¥ =1y bk
Air Cleaner
L.”“f'"e’ ) Steering Servo
Filtre & air Cenkserve
Filtro Aire -
Throttle Control Servo TF—H ) —F— Servo de direction
Gasservo Servo de direccion

Servo de gaz AT7YV 7Y —iR
Servo de Gas

20y ML —iR

Rear Tire
Reifen, hinten
Pneu arriére
Neumético trasero
VY s1v

Brake Disk
Bremsscheibe
Disque de frein
Rear Gearbox , Freno Disco
: : i Radio Box e —y
Hintere Getriebegehause (receiver & battery box) FL=%FAAY
Carter de différentiel arriere RC-Box
Caja de transmisién Trasera Empfaenger & Akku
VPFYRY I 2 B(oitigr rad% )
Rear Shock Unit (Récepteur & Boitier porte-piles)
Dampfereinheit, hinten Compartimento Radio
Suspension arriére. (receptor & portapilas)
Amortiguador trasero RCRy 7 X
DYFYNR—1=y b (ZE®/N\yT)—Ry I R)

readyset




o - RADIO PREPARATION / DIE RC-ANLAGE /
@)@ rrEPARATION DE LA RADIO / PREPARACION EQUIPO DE RADIO / 7R D

Ve
Set up the radio as explained below.
Bereiten Sie die RC-Anlage wie unten beschrieben vor.
Préparez votre radiocommande comme ci-dessous.
Prepare el equipo de radio tal y como se indica.
TOMRZETOIRFICLIEN>TEY MULET,
¥ Pre-adjusted on Readyset. Transmitter P
Im ReadySet bereits vormontiert. Sender
Pré-réglé sur les Readyset. Emetteur
Preajustado en la versién Readyset. Emisora
XreadysetidFHEF, wiEn
W Receiver OFF
Empfanger )
Récepteur A Transmitter
Receptor Sender
ZEH Emetteur
Emisora
Servo A KIEHE
Servo ON K]
Servo
10
4? i\;g OFF .\ A Battery
Akku
Switch P Accu
Schalter Baterfa
Interrupteur JUyFY—
Interruptor
RAYF
@START @ANFANG @DEBUT
Insert AA-size batteries into the Transmitter. Setzen Sie die AA Batterien in den Sender ein. Installez les piles type AA dans I'emetteur.
Set reverse switches to reverse position. Schalter auf Reverse setzen. Placer les interrupteurs sur "REVERSE".
Extend the Transmitter antenna. Ziehen Sie die Senderantenne aus. Déployez I'antenne de I'émetteur.
Connect fully charged receiver battery. Voll geladenen Akku anschlieflen. Connecter une batterie chargée.
Unwind the Receiver antenna. Entspulen Sie die Empfangerantenne. Déployez I'antenne du récepteur.
Center the Transmitter trims. Stellen Sie die Trimmer neutral. m Mettez les trims au neutre.
Switch "ON" the Transmitter. @ Schalten Sie den Sender an. Mettez I'émetteur sur “ON".
ﬂ Switch "ON" the Receiver. Schalten Sie den Empfanger an. @ Mettez le récepteur sur “ON".
g Make sure the servos move according g Uberprifen Sie, ob die Servos sich Ihrer Vérifiez si les servos bougent selon vos
to your transmitter inputs. ﬂ Richtung entsprechend verhalten. maneuvres sur I'émetteur.
OFINISH @ENDE OFIN
Switch "OFF" the Receiver. Schalten Sie den Empfanger aus. Mettez le récepteur sur “OFF”.
Switch "OFF" the Transmitter. Schalten Sie den Sender aus. Mettez 'émetteur sur “OFF”.
Retract the Transmitter antenna. Ziehen Sie die Senderantenne ein. Rentrez I'antenne de I'émetteur.
@COMIENZO @i D
Coloque las pilas AA en la emisora. RIEMICHIETEEY M T 2,
Sitte los interruptores en pos. inversion Y—IRUN—RRA Y FIERT I -
Extienda la antena de la emisora. A0y bLESYN=ZUCT B0
Conecte la baterfa receptor cargada. EEROT7 T FZDET,
Extienda la antena del receptor. REURREHA/NY TV -2,
) Cologue los trims en neutro. REWDT YT FZDIET.
Conecte la emisora. 6 NI TP
B Conecte el receptor. EEROAA Yy FEAND,
a Asegurese que los servos se mueven E REWOZA Y FEANS,
proporcionalmente a los movimientos de B> oLk U H—EEH LT — R
los sticks. BOWTWB NS
@FINAL [ e oPYs
Desconecte el receptor. ZEBOZA Y F YD,
Desconecte la emisora. REBDORA v F &Y B0
Pliegue la antena de la emisora. REROT VT FEED B,
N J




0e

BEFORE YOU BEGIN / BEVOR SIE BEGINNEN /
@ AVANT DE COMMENCER/ANTES DE EMPEZAR / #37 TRID &

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the
model’s construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail
shop from whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each
page before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure
attachment. However, be careful ont to over-tighten TP screws or you
may strip the plastic thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den
Aufbau Ihres Modelles.

@Uberprifen Sie den Verpackungsinhalt. Soliten Teile fehlen, wenden Sie sich
direkt an Ihren Fachhéndler oder an den Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.
@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie
vor dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgroBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht iberdrehen!

M TORIICTRO I EISTEE LTI,

N

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d'abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.
@ Vérifiez ensuite le contenu du kit. Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous
directement a votre magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.
@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a I'aide des
illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.
@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu'a ce que la piece & monter soit bien installée. Pourtant, veillez
a ne pas trop la serrer puisque vous risquez d'abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.

@Compruebe la conformidad de todas las piezas. Si faltara alguna pieza,
contacte con la tienda donde lo adquiri6. Pemar Model S.A. no admitira
reclamaciones en modelos en proceso de montaje.

@ Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en
cada paso.

@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

O OBHEMER Hid, WELERT 2, e ; Correct

0= N DABEHN D B, Q\\\\\\\\\n Richtig
TOEELE AL, e Correcto

QNS RPROTOTFA XEEBI VL SIC

$5, MESEIC L THRELRISHEITS,

OTPEREfHZ L& - - - Wrong
o HNEL THMRDPEES NDET Falsch
EHTLIRE W, Mauvais
YA UN E‘Buuﬁ‘}{ﬁ’?’%}i?ﬁ&)éc‘:tx Mal
NEMRCBDET,

J
)
2 How to read the instruction manual: ( Example Exemple )

So funktioniert die Bauanleitung: ( Beispiel Ejemplo  5tBA#I

Comment lire les instruction:

9°m° leer el manual de instrucciones: Ay MFARY Y 3V | Front Suspension / Vordere Aufhangung

SAZ DR Suspension avant / Suspension Delantera x

A: Indicates the number of the assembly step @5 x 10mm X% )L
and the part(s) that are to be assembled. Metal Bushing
B: Details Key Number, Actual Size drawings Lager
and the Quantity of parts Used. Bague Métal 5x10mm
. e Casquillo Metalico 5x10mm
C: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spareparts, | | (Y| | ..

identify the key number of the part required

and cross reference this to the Spare Parts

page, which shows the purchasable spare ® ~

parts and the key numbers contained within. A chys sEhRReS

D: This instruction manual uses several Vis a fusée

symbols. Pay careful attention to them King Pin

during construction. Details are given at the

bottom of each page. O g:lﬂm """""" 4

A: Die Nummer der Baustufe A: Numéro de la plage de montage et A: Indica el numerodel Pasoyla A: COEE THIZTEEE L
sowie das zu bauende Teil le nom de la piéce & assembler. Parte a ser montada. Z D5

werden angegeben. B: Numéro de référence de la piece, : Ntimero, Nombre de la Pieza, B: /\¥ERGRD &80, BT,

B: Teilenummer, Teilename, nom, illustration en grandeur réelle Dibujo a escala real, Cantidad ¥,
Darstellung in OriginalgroBe et quantité utilisée. utilizada. C: v hADERIE. PRE
und Anzahl. C: Toutes les piéces, exceptées les vis, : Todas las piezas, excepto los EBRWTF—No.MMFF 5
: Die Teilenummer stellt den sont identifiées par un numéro de tornillos vienen identificadas nNTWEY, ARF7/)IX\—Y

Bezug zu unserer référence. Pour I'achat de piéces de por un nimero. Para ZEANT 2HIEF—No.2S

Bestellnummer her. Am Ende rechange, trouvez ce numéro dans la comprarlas por separado, RLTLIEEW,

der Bauanleitung finden Sie liste pour pieces de rechange a la fin de mire el nimero en la lista de D: EERNTRELDI—IH

eine Ersatzteilliste, die zu der cette notice. Toute a la gauche de cette piezas y apunte |a referencia FRINTVWET, ¥—7

Teilenummer die entsprechende méme liste, vous trouverez ainsi le de la columna izquierda. CEBLTHUTTEED T

Bestellnummer liefert. numéro de commande correspondant. - Este manual de instrucciones KEEW, Y—JOFHBIL.

: Diese Bauanleitung verwendet  D: Cette notice utilise des icénes dans utiliza diversos simbolos. BER—IDTILHOET,
verschiedene Piktogramme, les plages de montage. Référez- Téngalos en cuenta durante el

deren Bedeutungen unten auf vous au bas de chaque page pour montaje.

jeder Seite erklart werden. savoir leur signification. y

readyset




BEFORE YOU BEGIN / BEVOR SIE BEGINNEN /
AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR / #3Z TRIDER

TN

60

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:
Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

19sApeal

SBAEICEDPNTWE Y —7

=

A
5

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.
FERUTHI TSR,

N

Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.
TIRERD,

)|

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique Iiquido fijatornillos.
XIYAYIEEED,

>

Ensure smooth, non-binding movement when assembling. @
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. o~
La piece doit pouvoir pivoter autour de |a vis. ©)
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

BT B &S ICHEII TS,

®

Ball bearings are optional ! (with optional part no.)

Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.)

Les roulements sont en option. (avec les pieces en option N°)
Rodamientos opcionales disponibles.

A7y avoRTYrToRE. Bl BRGO01)

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
EABUC&LSICHITS,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

CO%hy b3,

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

BB S

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.
ESOIRICHETLTS,




o .. BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /
@YY@ AvANT DE COMMENCER/ ANTES DE RODAR / 717 D%ff

N
Removing Body Hook Pin
Demontage der Karosserie %"’/ Sicherungsklammer
Retirer la carrosserie Clips de carrosserie
Desmontaje de la carroceria Presilla
R DESAL et

Hook Pin
Sicherungsklammer Bod
P Remove hook pin and take body off. C[[p; de carrosserie Kargsserie
Sicherungsklammern entfernen und Presilla N Carrosserie
Karosserie abnehmen. 7vIey Carrocerfa
Oter les clips de carrosserie RFa
puis retirer |a carrosserie.
Desmonte las presillas y retire
la carrocerfa. -
Ty CUERE, KT BB, \
Chassis
Chassis
Chassis
Chasis
DpP— . g’;@)
N J
4 N
2 Painting - -
Lackierung ¥ Readyset is pre-assembled and pre-painted. / Das ReadySet ist vormontiert und lackiert. /
Peinture Xnea:yset‘gg-;s/sg:b; et déja peint. / Readyset premontado y prepintado.
Pintado de la Carroceria S
=
o Before painting, use a neutral detergent @ Mask the windows from the inside.
to remove any oil residues and dirt. Maskieren Sie die Fenster von innen.
Bevor Sie beginnen, reinigen Sie Masquez les fenétres de l'intérieur.
die Karrosserie grundlich mit einem Enmascare las ventanas desde
milden Haushaltsreiniger. el interior.
Avant de peindre, nettoyez la carrosserie TA Y RUEMC, ARINS
soigneusement avec un produit vaisselle. NAFVTI— %D,
Antes de pintar, lave la carrocerfa con agua
jabonosa, aclare y deje secar.
BRI, ERTHPEThERS,
0 Paint the body shell from the inside e After painting, remove the protective
using Kyosho spray colors. film from the body shell.
Lackieren Sie die Karrosserie von Ziehen Sie den Schutzfilm von
innen mit Kyosho Sprayfarben. der Karrosserie ab.
Peingnez la carrosserie avec Enlevez le film protecteur de
des peintures en spray de la carrosserie.
chez Kyosho. Una vez terminado el trabajo
Pinte la carrocerfa desde el de pintado, retire el plastico
interior utilizando sprays. protector.
REAAIL—HF7—T B, KT 1 RAOD
T NRAIERET B, REE——)LY—+%E
EMLTHL,
P> Attach supplied decals to preferred positions. / Dekorteile nach eigenem Ermessen aufbringen. /
Placer les autocollants selon votre choix. / Coloque los adhesivos donde prefiera. / ®\®
RNEOTA—IZFHDBFRICEE D, ©al
N J

[OWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
[osl Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &5 DIBICHHIZI T %,

readyset




- - BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /
@NP@ AvANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / 71T D¥fi

Charging Receiver Battery P> Receiver battery is charged slightly at time of shipment but cannot be used for operation.

Das Laden des Empfaengerakkus  Before running the model for the first time, be sure to charge the receiver battery.

Charger la batterie du récepteur Der Empfaengerakku ist im Auslieferzustand NICHT geladen! Vor dem ersten Fahrbetrieb

Carga Bateria Receptor MUSS der Akku vollstaendig geladen werden.

BNy 5 —DFE La batterie de réception est légérement chargée mais pas suffisament pour étre utilisée.

s 7T e Avant d'utiliser le modele, toujour verifier qu'elle soit correctement chargée.

La bateria del receptor viene ligeramente cargada de fabrica pero no debe utilizarse en este estado.
Antes de rodar el modelo por primera vez, asegurese de cargar completamente la bateria del receptor.

TIHEERICEHIRERBEINTVEIN, ETE2RELD T ERERFEEA.

ETRIICHTZER/NNY T Y —DREZIT>TLLEI L,

19sApeau

A fully charged battery will provide about 30 min. of continuous operation (may differ according to servos and conditions).
Always be aware of battery level and condition. (Specially before operating & for engine break-in)

Ein voll geladener Akku liefert fr ca. 30 Minuten Fahrbetrieb Strom (je nach verwendeten Servos und Fahrweise).
Stellen Sie stets sicher, dass der Akku ausreichend Ladung besitzt, bevor Sie das Modell einsetzen!

Une batterie chargée procure une autonomie d'environ 30 minutes (cette autonomie peut varier selon les servos et les
conditions d'utilisation) Toujours vérifier la charge de la batterie avant utilisation (spécialement pour le freinage).

Una bateria completamente cargada proporciona un funcionamiento de unos 30 minutos (segun tipo de servos).
Siempre esté atento al estado de carga de la bateria. (Especialmente antes del funcionamiento y el rodaje del motor)

1B 0HEFEBTHZ0D (SHERICHBD T —RPETEREFICL > TEAD ET) ETARETT, NyvTFU—DEE

Frvd BICIYVIVIREHA ROPA~"ETRIOF v 7" PP14~"TL—0 4 V" %2175K) PREBRICIF

FMEBLTLREW,

Charge Objective
Ladehinweis

La charge
Carga
FEBOER

Radio Box Cover

No.72511 Body Pin

: RC-Box Cover
; Karosserieklammer
Multi Charger IV - .
Multi Charger v Goupille de carrosserie Couvercle du boitier radio
ety g Clip carroceria Tapa compartimento radio
Multi Charger IV XARYH A —

Multi Charger IV

RF1EY
YNFFr—Iv—IV o

Receiver Battery
Empfaengerakku
Batterie de réception
Bateria Receptor

R

Charger Connector gtc:;r:(ee?ter
Ladeanschluss Connecter
Connecteur de charge Conectlores
Conector Cargador axs—

FERAIARI Y —

0 Connect the charger connector according to charger's instructions. @ 9 Remove body pins and detach radio box cover.

Akku gemaess Anweisung des Ladegeraets laden. Abdeckung der RC-Box entfernen.
Se référer a la notice du chargeur pour charger la batterie. Retirer les clips et le couvercle du boitier radio.
Conecte el cargador del cargador siguiendo las instrucciones Quitar las presillas y desmontar la tapa de la caja de radio.
del cargador. RTFAEVERE, AARYIAAN—-EHLET,

FBROFAFICH > TRBHIARY Y —% DB <,

@ Connect input terminals to a 12V power source. @ Connect the charger connector to the receiver battery.
Ladegeraet an 12V Spannungsquelle anschlieflen. Akku an das Ladegeraet anschlieflen.
Connecter a une source 12V. Connecter le connecteur de charge a la batterie.
Conecte los terminales de entrada a una fuente de alimenatcion de 12V. Conecte el conector del cargador a la bateria del receptor.
ANEFE12VERAN DG <, FREAARI I —EREBR/NY T U —ZED12<,

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIRICHEIZT %,




.

@ Charge according to charger's instructions.
Akku gemaess Anweisung laden.

Charger en se référant aux conditions de charge du chargeur.

Realice la carga siguiendo las instrucciones del cargador.
FBROFAECH > THAET 2,

P> Charge as per the currents below.
Waehlen Sie folgende Ladestroeme.
Charger en se référant au tableau ci dessous.
Realice |la carga segun la tabla inferior.
FREBRIEUT OBETITS,

Charging Current (A) / Ladestrom (A) /
Tension de charge / Corriente Carga (A) / 7 E MW7 (A)

Slow Charge / Normalladung /
Charge lente / Carga lenta / A0—F v —3

0.05A

Fast Charge / Schnelladung /
Charge rapide / Cargarépida / 7 7 — AR Fv—

0.2 ~ 0.5A

e @ @ After charging is complete, make sure power switch
is OFF then connect receiver to battery connector
and attach the radio box cover and body pins.

Nach dem Ladevorgang, den Akku am Modell an-
schlieflen und die RC-Box Abdeckung wieder
montieren.

Une fois la charge compléte, vérifier que l'interrupteur
soit sur OFF lorsque la batterie sera connectée au
récepteur puis refermé le couvercle de protection
ave le clip.

Una vez completada la carga, asegurese que el
interrupor del modelo esta en OFF, ahora conecte
el receptor al conector de |la baterfa, coloque la tapa
del comprtimento de radio y los clips.

KERTH, X1 YyFHNOFF" [>T WS

CEREDNSTNS ART T —ERERICD

BRE ADRY I ZAN/NN— RF1EVER

D%,

Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carrocerfa
RFrEY

Radio Box Cover
RC-Box Abdeckung

Tapa compartimento radio
ANIRY T ZHIN—

Receiver
Empfanger
Récepteur
Receptor
RIEH

Switch Mu’/ i ZQ
Schalter B
Interrupteur & ! @
Interruptor —
ALY F

Oy
[©)

»@

Couvercle du boitier de réception

[

[CWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /

Q@)

[os Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / E5 DIBICHII T %,

]
()
0
P )
T
®
0
=

ARR



L/ - BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /
) AVANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / 7£13 D3ff

Ve
Installing Servos & Receiver
Montage der Servos & des Empfaengers ¥ Pre-installed on Readyset. / Im ReadySet vormontiert. /
Installation des servos et du recepteur . Pré-installé sur les Readyset. / Preinstalado en la version Readyset.
= ¥readysetl3#E iAo
Instalacion servos y receptor
H—IR, ZEHOBE
P> Use servo mount to suit your servo brand.
Wahlen Sie eine passende Servohalterung fur Ihr Servo aus.
Montage selon la marque du servo utilisé.
Utilice el soporte de servo que se adapte a al servo de la marca adquirida.
BAEHID U Y —RY VY NEERT 5,
P> Use the special grommets and eyelets for each servo brand. (Some servo types may not be able to be used).
Verwenden Sie das Montagematerial, dass beim Servo mitgeliefert wird. (Pruefen Sie vorher, ob das Servo in das Modell passt!)
Utiliser les silents blocs adaptés au servo. (Certains type de servo ne peuvent-étre utilisés)
Utilice los silentblocks y casquillos segun el servo que utilice. (Algunas marcas no los utilizan).
TOXY h NMABEHERAOEOEFERT D, (V—RICk> TRERLHREZA)
Steering Servo / Lenkservo / )
— ; 2.6 x 10mm TP Screw (Silver;
Servo de direction / Servo de direccién / X7 7Y > 7 H—iK LK Treibsc(hr (Silz)er)
Vis TP 2.6x10mm (Argent)
Tomillo 2.6x10mm TP (Plateado)
AN e ——
SEhate Steering Servo 2/0x10mm Manschette 28
Lenkservo Silent bloc
Servo de direction Silentblock
Servo de direccién AOXY K~ P> Note the direction.
2 6x10mm ATFPVITT—iR \ Einbaurichtung beachten.
’ Notez le sens.
Ffjarse en el dibujo.
Eyelet BEEICER
P> Note the direction. Buchse
Einbaurichtung beachten. Oeillet a 2 R
Notez le sens. Casquillo @ Steering Servo Mount K
Ffjarse en el dibujo. <b Lenkservohalte_r K
=TS S Servo de direction - Support K
! Soporte servo Direccion K
= AT P UVTHY—IRY VY MK
Grommet I |
Manschette I /
Silent bloc ;
Silentblock Oeillet
AOXw K~ Casquillo
JAR X K : KYOSHO-KS12MG /
Hitec
A
< Futaba >
<KO >
< SANWA (AIRTRONICS) >
2.6x10mm Grommet o
Steering Servo Manschette P> Note the direction.
Lenkservo Silent bloc Einbaurichtung beachten.
Servo de direction Silentblock Notezle:sens,
Servo de direccion JAxXy bk Fliarsa an el dibyjo.
2AFFY T —R \ / REICFER
2.6x10mm \@
- Eyelet @ Steering Servo Mount F
S - (B)uclrste Lenkservohalter "F"
N efler Servo de direction - Support F
M;Z)CTT':;; E:& ‘E (‘\\/; Casquillo Soporte servo Direccion F
Silent bloc [N (b AN DS AT P UVTY—IRY DY hF
&
Silentblock %
JaAXy ~
P> Note the direction. Eyelet
Einbaurichtung beachten. Buchse
Notez le sens. Oeillet
Fljarse en el dibujo. Casquillo SANWA (AIRTRONICS)
AEICER JUR X L
-

Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Doit &tre acheté séparément! / Debe comprarse por separado. / FIEA .

20



Throttle Control Servo / Gasservo /
Servo de gaz / Servo de Gas / Ay hJLH—7R

Throttle Control Servo

< KYOSHO-KS12MG >

< Hitec > Gasservo
Servo de gaz
Servo de Gas
20y kL —iR
2.6x10mm
P> Note the direction. Grommet
Einbaurichtung beachten. Manschette
Notez le sens. Silent bloc
Fljarse en el dibujo. Silentblock
mEICER JOXy k
Eyelet
Buchse
Qeillet
Casquillo

2.6 x 8mm TP Screw (Black)
LK Treibschr (Schwarz)
Vis TP 2.6x8mm (Noire)
Tornillo 2.6x8mm TP (Negra)

2.6x10mm
Grommet P> Note the direction.
Manschette Einbaurichtung beachten.
Silent bloc Notez le sens.
Silentblock Fijarse en el dibujo.
JOX Y K~ BEICER

|
g
L

Oeillet
Casquillo
?\ JAR X
2.6x8mm

~
@ Throttle Servo Mount K

Gasservohalter "K"

Servo de gaz - Support K

Soporte Servo Gas K

A0y MLY—IRY 7> hK

]

2.6 x 10mm TP Screw (Silver)

LK Treibschr (Silber)

Vis TP 2.6x10mm (Argent)
Tomillo 2.6x10mm TP (Plateado)
TPE X (8R)

NN

< Futaba > Throttle Control Servo
<KO > Gasservo
Servo de gaz

< SANWA (AIRTRONICS) >
Servo de Gas

20y MLY—iR
2.6x10mm

P> Note the direction. Grommet
Einbaurichtung beachten. Manschette
Notez le sens. Silent bloc

Silentblock
TOXy k

Fijarse en el dibujo.
|EICER

Eyelet
Buchse
Oeillet
Casquillo
AR X

K : KYOSHO-KS12MG /
Hitec
A
2.6x10mm
Grommet P> Note the direction.
Manschette Einbaurichtung beachten.
Silent bloc Notez le sens.
| Silentblock Fijarse en el dibujo.
> TOXY ~ mEICER
d Eyelet
Buchse
Oeillet
Casquillo
JAR X

p
@ Throttle Servo Mount F

Gasservohalter "F"

Servo de gaz - Support F

Soporte Servo Gas F

20y LY —IRY DT> M

]

F : Futaba
KO
SANWA (AIRTRONICS)
g J/
i /.
4 i eian N
X Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado. / FlIFEA F.
b=l Cut off shaded portion. / Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. /
h Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida. / [ ]%Hh v kT3, )
N\




BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /

.mu.

Radio Box (1) / RC-Box (1) /
Boitier radio (1) / Compartimento Radio (1) / X ARy 7 X (1)

0)

s N\
P> Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fljarse en el dibujo.
MEIER.

AVANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / E1TD#fis

Switch Cord
Schalterkabel
Cordon d'interrupteur
Cables interruptor
A4y FIA—R

Connecter : Black
Stecker : Schwarz
Connecter : Noire
conectores : Negra

Connecter : Red
Stecker : Rot
Connecter : Rouge
conectores : Rojo

Switch
Schalter

AXRT 5 —i% AxV5—8R Interrupteur
. / Interruptor
1Y F
2.6x12mm
Steering Servo Cord
Lenkservokabel
@ @ Cordon du servo de direction
\ Cable Servo Direccion
2.6xamm\§ 2FFY S —RO— R

Steering Servo

Lenkservo

Servo de direction

Servo de direccion

AFF I TH—R

2.6 x 8mm TP F/H Screw
SK Treibschraube

Vis TP FH 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP FH

2.6 x 12mm TP FH Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x12mm ( N

-

Tornillo 2.6x12mm TP FH
TPYZER
N

P Pass steering servo cord
through here.

ZZIEY,

------------------ 2 Kabel des Lenkservos hier m
durchfuehren.
2x6mm TP Screw Passer au travers le cordon
LK Treibschr du servo de direction. o
Vis TP 2x6mm Pase el cable del servo de gy
Tornillo 2x6mm TP direccién por el lugar indicado. = |
TPER RAFFPYYTY—RI—R%E

[

[OWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
oul /ssemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICH# T .

22




- A
Radio Box (2) / RC-Box (2) / N\ .
Boitier radio (2) / Compartimento Radio (2) / X 7Ry 7 Z (2) ‘/ ““m S;Cpefl‘avr?g;er
I Récepteur
8 E
P Pass antenna cord through gap Receiver Battery E;e{c?%;tor
Antenne hier durchfuehren. Empfaengerakku s
Passer |'antenne & travers le trou. Batterie de réception
Pase el cable de antena por el Baterfa Receptor )
lugar indicado. ZEM/NNyTY— Bouble|-3|§tigd TaKFIJeb o
o S s, = e oppelseitiges Klebeban
ERRET LT A~ N Adheésif double face
Cinta de doble cara
m o WHT—7
—rm
Antenna Cord
1 Antennenkabel
L ) Fild'antenne
Cable antena
Fral A=k
E B> Connect as per radio instruction manual. Switch Cord (Connecter : Red) Steering Servo Cord
SchlieBon SieidIa:Servos german der Schalterkabel (Stecker : Rot) Kabel Lenkservo
Bedienungsanleitung lhrer RC-Anlage an. Cordon d ' interrupteur (Connecter : Rouge) ~ Cordon du servo de direction
Branchez selon |a notice de la radio. Cable Interruptor (conector : Rojo) Cable Servo Direccion
Conecte siguiendo las instrucciones del 24y FI—R (AR G—F) ZFF YT —Ra—R Antenna Cord
manual del equipo de radio. Antennenkabel
7OROBABESEC, AXII—% Fil d'antenne
Y %, Cable antena
FYFFaA-K
=G\ =
) ) : \[ % Switch Cord (Connecter : Black)

P> Refer to diagram on right for cord layout. Schalterkabel (Stecker : Schwarz)
Kabel verlegen, wie dargestellt Cordon d ' interrupteur (Connecter : Noire)
Se réeférer au schéma de droite pour le cablage. _ |[J Cable Interruptor (conector : Negro)
Fijese en el dibujo para realizar las conexiones. _© 24y FA—R (DRI 5 —E)
RREARESZICT 3. ==r

Throttle Servo Cord
Kabel Gasservo
Cordon du servo de gaz
Cable Servo Gas
20y ML —RI—R
@ 48mm  Pilow Bal HoolcFin
Sicherungsklammer
Kugelschraube : 5
Antenna Cord / Clips de carrosserie
Rotule 4.8mm bel Presilla
Rétula 4.8mm Apt(elnnenka i [ NPT
Pog—JL Fil d'antenne Y >
O@M .................. 1 Cable_ antena i . S
FAT =g P> Before pushing together,
) / make sure switch is OFF.

( ] N Antenna Pipe Vor Anschluss, den Schalter

@ Steering Servo 90° Antennenrohr in Position AUS stellen.
Lenkservo Tube d'antenne Avant de les connecter
Servo de direction _‘Q\T— Tubo Antena vérifier que l'inter est sur OFF.
Servo defj|rec0|én N _[;&.y_ PTFIAT ‘ I Antes de conectarlos,
ATFIVTI—W [ f|< asegUrese que el interruptor

esta en OFF.

P> Use servo horn to suit your servo brand. HUABHICE >—F R v FH
Servohorn gemaB dem verwendeten Servo wahlen. "OFF"IC72 > TWAHMEDN 8 5.
Utiliser le sauve-servo adapté au servo utilisé. —

Utilice el horn que se adapte a su servo.
BAICHIS LI — Rk — V& BT 3. —=>
(@ @ (Q g
K F S Use the screw included with the servo.
\U O, \ Schraube aus dem Servo verwenden!

KYOSHO-KS12MG ~ Futaba KO Utiliser la vis incluse avec le servo.

Hitec SANWA (AIRTRONICS) Utilice el tornillo incluido en el servo.

N J F—RICHBOERZERT 2,

. J

Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado. / BIBEA 5.

E Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Attention! Avis important! / Preste atencion. /538 U THIL TSR,

23




=« BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /

@ AVANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / 717 D¥ff

Ve
Radio Box (3) / RC-Box (3) /
Boitier radio (3) / Compartimento Radio (3) / X hRw 7 X (3)
= s 'd B
< Left View > P> Assemble according to the guide below for your servo.
< Ansicht von links > Brake Disk Gestaenge je nach verwendetem Servo justieren.
< Vue de gauche > Bremsscheibe Assembler selon |la marque des servos.
< Vista desde |a izquierda > Disque de frein Realice |a instalacién fijandose en la tabla inferior.
<ENSRIK> Disco Freno EEITZY—MRICEDBTTEDOTEESEICHAIIT S,
TL—FF1RY
KYOSHO-KS12MG : approx. 5mm /ca. 5mm /
environ 5mm / aprox. 5mm / #J5mm
Hitec . approx. 5mm /ca. 5mm /
environ 5mm / aprox. 5mm / #J5mm
Futaba : approx. 3mm /ca. 3mm /
: L ) environ 3mm / aprox. 3mm / ¥93mm
P Assemble brake disk so it fits into this slot. )
Bremsscheibe muss in dem Spalt sitzen. KO : approx. 3mm /ca. 3mm / "
Assembler le disque de frein et le rentrer dans cet espace. environ 3mm / aprox. 3mm / #J3mm
Instale el disco de freno de manera que encaje en la ranura. SANWA : approx. 3mm /ca. 3mm /
TL—FT A RIDEILCAD LS ICHAATLT S, (AIRTRONICS) environ 3mm / aprox. 3mm / #J3mm
N\ J J
2.6 x6mm TP FH Screw
SK Treibschraube
Vis TP FH 2.6x6mm
Tormnillo 2.6x6mm TP FH
TPYZER
[m ------------------------ 1
2 6x8mm 2.6 x8mm TP FH Screw
' SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x8mm
Tomillo 2.6x8mm TP FH
2.6x8mm TPH5 2
[)mm ---------------------- 6
e

24




5

Throttle Linkages
Gasgestinge
Tringlerie de gaz
Varillaje de gas
20y MLY Y=

2.6 x 10mm TP Screw (Silver)
LK Treibschr (Siloer)
Vis TP 2.6x8mm (Argent)
Tornillo 2.6x8mm TP
(Plateado)
EZ (8R)

(D Eyelet (Silver)
Buchse (Silber)
Oeillet (Argent)
Casquillo (Plateado)
AR X (R)

Linkage Stopper
Stellring
Bague d'arrét de tringlerie
Gestangestellring
UVT—IZ Ny~

3x3mm Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm
Ty hER

@ Linkage Spring (S)
Gestange Feder (S)
Ressort Tringlerie (S)
Muelle Gas (S)
UIT—IXTYVT(S)

Linkage Spring (L)
Gestange Feder (L)
Ressort Tringlerie (L)
Muelle Gas (L)
Ur—I27Yv7 (L)

(® Throttle Linkage Rod
Drosselgestaenge
Tringlerie de gaz
Varilla de gas
20y kLY Yr—yny R

[ T

@ Brake Rod
Bremsgestange
Tringlerie de frein
Varilla de freno

3 Pre-installed on Readyset. / Beim ReadySet vormontiert. /
Pré-installé sur les Readyset. / Preinstalado en la version Readyset.

¥readysetlidiE iAo
<
2.6x10mm /ﬁ

( P> Use servo horn to suit your servo brand.
Servohorn gemaB dem verwendeten Servo wahlen.
Utiliser le sauve-servo adapté au servo utilisé.
Utilice el horn que se adapte a su servo.
BHIERG U —RIR—V % EBY 3,

K F s

KYOSHO-KS12MG Futaba
Hitec SANWA (AIRTRONICS))

@ Eyelet |
Buchse\£17 \
Oeillet O

Casquillo
JARX

N\

3x3mm

(52 Brake Rod

_ ﬂb Linkage Spring (L) Bremsgestange
X P Gestange Feder (L) Tringlerie de frein
M ¢ \ Ressort Tringlerie (L) Varilla de Freno
Hex Wrench d Muelle Gas (L) JL—%avy Rk

Sechskantschliissel Uyr—=3927U»7 ()

Clé Hexagonale

Llave Allen o i - approx. 5mm/ca. 5mm/
NEBLYF > Note the direction. HE
Einbaurichtung beachten, , :’::::;";6";:// :"‘;’;‘m 5;’/'" {5
Notez le sens. St
gjgjrse en el dibujo. :;2:3: 2::“: ;2§r0:ﬁ12n?7m Yo
B ITER. ¢ ; ;
environ 2mm / aprox. 2mm / #2mm
Hex Wrench
Q /5;%'// Sechskantschlissel
: 5 Clé Hexagonale
@ Linkage Spring 5) &R A/m\sxsmm Liaa Al
Gestange Feder (S) ; C\ 2.6x10mm AELYF
Ressort Tringlerie (S)

Muelle Gas (S)

When using "F" and "S" servo hom.
Yor—=I27V 07 (S)

Bei Verwendung des *F" und "S" Servohoms
Avec un palonnier de type "F" et "S".
Cuando utilice un hom de servo "F* y *S".
H—Rik—> (F.S) DIHA

Eyelet
Buchse
Oeillet
Casquillo

@ Eyelet ALY Linkage Spring (L)
Buchse Gestange Feder (L)
Qeillet Ressort Tringlerie (L)
Casquillo Muelle G%s (L)

JARX Yor—=I27927 ()
Throttle Linkage Rod
When using "K" servo hom. Ve.rgasevrgestaenge
Bei Verwendung des "K" Servohorns Tringlerie de gaz
Varilla de Gas

Avec un palonnier de type "K".
Cuando utilice un horn de servo "K".
T—Rik—> (K) Di5E

A0y ML YT=yay R

When using "F" and "S" servo hom.
Bei Verwendung des F" und "S" Servohoms
Avec un palonnier de type "F" et "S".

When using "K" servo hom.
Bei Verwendung des "K" Servohons
Avec un palonnier de type "K". A

[

. - approx. imm
JL—*Ayk Cuando utilice un hom de servo "F* y "S". Cuando utilice un hom de servo "K". ' c:p1 mm
[ H—Rk—> (FS) DiHE #—RiR—> (K) DigE environ Tmm
~~~~~~~~ L e — aprox. Tmm
1.5mm O-fing 1.5mm Washer ' Yy #1mm
O-Ring Scheibe ‘ L =a B - approx. 26
Joint thorique Rondelle 1.5mm ) ppzosx- m
Junta Térica Arandela 1.5mm ::viro:] r2n<5mm
ouvy W34 —
Tydy aprox. 26mm
O - 1 Q)i 1 #126mm
/
\_ J
Ensure smooth, non-binding movement when assembling. / Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. / R Jl Apply grease. / Fetten. / . J
[l La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Aseglrese que la pieza se mueve suavemente. / 1819 2 & S(CHEIZ TS, [ *,) Graissez. / Aplicar grasa. / 7' 2% %3,

25




BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN /
AVANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / 71T D#(i

10

4 ” \\
Use the screw included with the servo. approx. 70" Servo Horn (F,S)
Schraube aus dem Servo verwenden! ca. 70 . Servohor (F,S)
- Utiliser la vis incluse avec le servo. environ 79 Palonnier de servo (F.S)
(D Utilice el tornillo incluido en el servo. aproic 70 Horn servo (F,S)
Q Y—IRICHBOEREFERAT %, #970 H—Rik—> (F.S)
% approx. 80°  Servo Horn (K)
0 ca. 80° Servohorn (K)
environ 80°  Palonnier de servo (K)
‘,.D., aprox. 80°  Horn servo (K)
#80° H—RR—> (K)

N
Hex Wrench
Sechskantschlussel N

s>
|2 Clé Hexagonale approx. 27mm
% 3x3mm  Llave Allen ca. 27mm
Z environ 27mm
aprox. 27mm
#927mm

3x3mm Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm
Ty hER

Check the Throttle

Uberpriifen Sie die Gasfunktion
Vérifier la commande d'accélération
Comprobacion de la aceleracion
20y MUY Y=Y DF vy

3% For ARR, refer to transmitter manual. / Bei ARR-Version Hinweise zum Sender beachten. /
Pour les version ARR se référer a la notice. /
Lea el manual de instrucciones de la emisora para la version ARR

¥ARRTIE CERICR D EERONAELEDE TRFEAL LS W,

(- oy

P> Check according to steps @ ~ @ .
Befolgen Sie die Schritte 1-7.
Se référer au étape 1 a 7 pour vérifier.
Compruebe siguiendo los pasos del 1-7 .
QO -QH->TFVIULET,

o Switch transmitter ON, then the receiver.
Erst den Sender, dann den Empfaenger einschalten.

Air Cleaner
Luftfilter
Filtre a air
Filtor de aire

Mettre sur ON linterrupteur, puis le récepteur.
Conecte la emisora, luego el receptor.
KIEH. ZEBOIEICR Y FEONICT S

@ Remove the air cleaner.
Luftfilter entfernen.
Retirer le filtre a air.
Desmonte el filtro de aire.
I7—UV—F—%1EHNT,

Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Dott étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado. / BIFEAR.

X

[ON 2 Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
[os Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / HS DIRICEI T2,

)

26



9 With throttle trigger in the neutral position, adjust
throttle trim so carburettor is open 1.5mm.

Wenn der Gashebel auf neutral steht, muss der
Vergaserspalt 1,5 mm betragen.

Avec la gachette au neutre, ajuster le trim de gaz
afin d'ouvrir le carburateur a 1,5mm.

Con el gatillo de gas en la posicién neutral, ajuste
el trim de gas para que el carburador abra 1.5mm.

KE#HOZOY MUNYH—MNZa— K~ F LR

THFY ILY—OFTEMMHHI.EmmIcEB LS

A0y LY LATEHEET %,

0 If carburettor doesn't open completely when
throttle trigger is pulled, adjust linkage stopper (1).

Falls sich der Vergaser nicht vollstaendig oeffnet,
obwohl der Gashebel auf Vollgas steht,
das Gestaenge (1) nachjustieren.

Si le carburateur ne s'ouvre pas complétement
lorsque la gachette d'accélération est actionnée
ajuster alors la bague d'arrét de la tringlerie.

Si el carburador no abre completamente al apretar
el gatillo de gas, ajuste el prisionero (1).

20V MUY A—%ZERERI—HRIC5IE, Fv TL

DR BEINF VI, SRILBRSBWES

FUYT—IZANy)R=(1) DABERAET 5.

*If servo moves in opposite direction, check servo
reverse switch. (For ARR, refer to your manual).
*Falls sich das Servo in die falsche Richtung dreht,

Servo Reverse am Sender aktivieren.

*Si la commande de servo est inversée, vérifier
I'inverseur de servo (ARR, cf notice de la radio).

“Si el servo se mueve en direccién opuesta,
compruebe el interruptor de inversién. (Para la
versiéon ARR consulte el manual).

XY —IROEEMNEICARZZEEEFYT—RY/NN—X
21 vF RE) Z2HS—EERT %,
ARRTIRERICIR X EMOHRAZTESEIC
RET B,

@ When throttle trigger is pushed to brake position,
if the carburettor closes smaller than 1.5mm,
adjust throttle stop screw clockwise.

Wenn der Gashebel in Bremsposition geschoben
wird, muss der Vergaserspalt von 1,5 mm offen
bleiben, andernfalls Vergaser nachjustieren.

Lorsque la commande de gaz est position de frein
et que le carburateur est ouvert en dessous de 1,5mm
ajuster alors dans le sens des aiguille d'une montre
la vis de ralenti.

Cuando el gatillo de gas es empujado a la posicién
de freno, si el carburador se cierra mas de 1,5mm
apriete el tornillo de ralentf.

20y ML H—ETL—FRIH L, F+7

LY —03E@HI 1 .ommERSI N TSN F

Vs 1.6mmETIE>TUESERIK. Y17

ARZAN—TROAY MNVANY TR Y 2—%

I55tEl D ICHE) THRET 2,

@ Check brake works when throttle trigger is pushed
forward. Adjust Inkage stopper (2) and (3).
Bremskraft pruefen und mit den Stellringen (2)
und (3) justieren.
Vérifier le bon fonctionnement du frein. Ajuster si
nécessaire les bague d'arrét (2) et (3).
Compruebe que el freno funciona al empujar el
gatillo de gas. Ajuste los prisioneros (2) y (3).
A0y MLNYA—ETL—FAICEL, TL—FbiD
DB Fryvy, TL—FDETEZHEP. HHEN
BEREYYT—IZARNYI—(2). ) DiBEZRET 2,
o Switch receiver OFF, then the transmitter.
Empfaenger ausschalten, dann den Sender ausschalten.
Mettre sur OFF le récepteur, puis la radiocommande.
Desconecte el receptor y luego la emisora.
RfEH. EXEEOIETR A v FZ"OFF"CY %,

Adela
&

-

Throttle Trim
Gastrimmung
Stick de gaz
Trim gas

Ay MUY 4

approx. 1.5mm
ca. 1.5mm
environ 1.5mm

readyset

Neutral
Neutral
Neutre
Neutral
Z—a—hkZI

aprox. 1.5mm
#91.5mm

nte

Linkage Stopper (1)
Stellring (1)

Bague d'arrét de tringlerie (1)
Prisionero varilla (1)
UvT—IZky/)k—(1)

T s

Full Throttle
Vollgas

Plein gaz

Gas Méximo
2

Forward / Vorwarts /
Avant / Adelante /
GlIp3

Throttle Stop Screw / Vergaser-Anschlagschraube /
Vis de ralenti / Tornillo de ralenti /
20y MVARNYTRI Y 12—

Brake / Bremse /
Frein / Freno /
JL—F

approx. 1.5mm
ca. 1.5mm
environ 1.5mm
aprox. 1.5mm
#91.5mm

Linkage Stopper (2)
Stellring (2)

Bague d'arrét de tringlerie (2)
Prisionero varilla (2)
Uvr—IZ My —(2)

Brake / Bremse /
Frein / Freno /
JL—%

K} \(@ @\/
TR

Linkage Stopper (3)

Stellring (3)

Bague d'arrét de tringlerie (3)
Prisionero varilla (3)
UVr—YZ~v/t—(3)

Q@.
>@

[©)]

N
[%sd Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indi

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /

icado. / ES DIEICHEILT %,

27



19sApeau

VOR SIE BEGINNEN /

- .. BEFORE OPERATING / BE
@YY@ AvANT DE COMMENCER / ANTES DE RODAR / 717D ¥

e
Applying Air Cleaner Oil
Luftfiltereinsatz oelen
Appliquer de I'huile sur le filtre a air
Aplicacion del Aceite limpiador de Filtro
I7—=9)—F—AAINDOER
P> Detach the air cleaner and apply air cleaner oil.
Luftfilter vom Motor demontieren.
Retirer le filtre & air et appliquer de I'huile dessus. 2x6mm
Desmonte el filtro de aire y aplique aceite limpiador . %/
I7—0V—F—%—FEAL. T7—OV—F—AANEBHLET, \
@
Air Cleaner
Luftfilter
o Detach the air cleaner. Filtre a air
Luftfilter demontieren. Filtor de aire
Retirer le filtre & air. LP=GY—f—
Desmonte el filtro.
I7—=0V—F—%&1ENT,
@ Put the air cleaner in a plastic bag (e.g. parts bag)
and add a few drops of air cleaner oil.
Ein paar Tropfen Luftfilteroel auf den Schaumstoff geben und
den Schaumstoffeinsatz in einen Plastikbeutel legen!
Mettre le filtre a air dans un sac plastique et mettre quelques
goutes d'huile dans le sac.
Coloque el filtro en una bolsa plastica (ej. bolsa de piezas)
y anada unas gotas de aceite limpiador.
IN—=YRRBREIRITF—V)—F—%EAN.
I7—=0)—F—AAINEEEANET,
Parts Bag Air Cleaner Oil
Plastikbeutel Luftfilteroel
9 Massage the air cleaner so the oil is absorbed Sac plastique Huile de filtre a air
evenly into the air cleaner. Bolsa de piezas Aceite
Jetzt das Oel sorgfaeltig in den Schaumstoffeinsatz JR— i IF7—5Y—F—AA)
einmassieren.
Malaxer le filtre dans le sac afin de I'imbiber d'huile.
Asegurese que el filtro absorbe el aceite. Air Cleaner
I7—9)—F—%2HHES L. Luftfilter
AN EDERICLAHAEEET, Filtre a air
Filtor de aire
L P
e Re-assemble the air cleaner with the 2x6mm screw
and then attach to the carburettor. Air Cleaner
Luftfilter wieder zusammenbauen, mit der 2x6 mm \ Luftfilter
Schraube sichern und auf dem Vergaser montieren. ) Filtre a air
Ré-assembler le filtre a air avec les vis de 3x6mm \ Filtor de aire :
puis le fixer au carburateur. 2x6mm ITFP=FV=F— .
Vuelva a montar el filtro de aire con el tornillo 2x6mm :
y vuelva a colocar el carburador. Q) i
2X6MMERTCI 77— ) —F—%HHBE L. \ ‘::> S N——
Fr LY —ICEET 3, =%
2x6mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP F/H
TPHZER
.

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zi

usammenbauen. /

Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHHIL T 5,




Attaching the Body

Die Montage der
Fixer la carrosse
Instalacion de la

RT o QR

Karosserie
rie
carroceria

Chassis
Chassis
Chassis
Chasis
Sy~

Body
Karosserie
Carrosserie
Carrocerfa
RF 1

Hook Pin
Sicherungsklammer
Clips de carrosserie
Presilla

wAVE A <t

e R

Hook Pin
Sicherungsklammer
Clips de carrosserie
Presilla

ZvIEY

29

readyset




= - LET'S DRIVE!/ DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS /
@ J@ ENPISTE 1/ FUNCIONAMIENTO. / EfTS %L & 5

For maximum enjoyment of your engine powered model car, please follow the points below.

Bitte beachten Sie die nachfolgenden Punkte, um den maximalen Fahrspafl mit lnrem Modell zu erzielen
Pour une utilisation optimal de votre modéle, merci de suivre les points suivants :

Siga los siguientes consejos para obtener las maximas prestaciones de su modelo.
IVIVA—ZTRICEVATETIERICE TRZTOMENHDET,

Please read the seperate "Engine Starting Guide" and "09 Engine Instruction Manual".

Bitte lesen Sie die separate Anleitung zum Sirio 09 Motor.

Merci de lire le "Guide de démarrage moteur" et "Notice du moteur 09".

Lea atentamente el "Manual de Arranque del Motor" y "09 Manual de Instrucciones del motor".
RO T I VIRE A R BEX T 09T I VEURGER" Z B K& W,

19sApeal

Operating your model safely / Zu Ihrer Sicherheit /
Consignes de sécurité / Consejos de seguridad / BERLDER

i

Pre-Run Check / Vor dem Start /
Pre-Run Check / Comprobaciones Previas / E{TRIOF = v 7

il

*BREAK IN
Sirio S09 ENGINE / Sirio S09 Motors / . ; ;
E Sirio S09 MOTEUR / MOTOR Sirio S0 / Sirio S09 T3y *;izsazr;&e den Mator-einlaaten
$ *RODAJE
*IvIVDTL—IA4Y
(125 LE#R)
4 A
i A Maintenance / Wartung /
Maintenance / Mantenimiento / X277+ > X
\ J
4 N\
Trouble shooting / Problembehandlung /
En cas de probleme/ Guia de problemas / #{fEhv& - - | ?
\ J
- J

30



- - OPERATING TIPS / HINWEISE ZUR BEDIENUNG /
@@ CONSEILS D'UTILISATION / CONSEJOS PRACTICOS / FFR#ETF& =y 4

Ve

1 Hold your elbows in and keep the transmitter antenna pointing straight up.
Lassen Sie die Arme leicht angewinkelt und halten Sie die Senderantenne
etwa senkrecht nach oben.
Toujours faire attention a garder I'antenne radio pointée vers le haut.
Sujete bien la emisora con la antena posicionada verticalmente.
THEZUHTOREBOT YT FZITEL &5,

2 Squeeze the throttle trigger gently and steer the car to the left and right.

Geben Sie langsam Gas und gewéhnen Sie sich an das Lenkverhalten Ihres Modells.

Accélérez doucement et effectuez des virages gauche/droite. .

Apriete suavemente el gatillo de gas y mueva el volante hacia F %
la derecha y la izquierda.

AUEFAOY ML A—ZICE ST, )

ERICEHREBNLTHEL &5, . T

\

~
3 Squeeze the throttle trigger gently and release. Repeat this motion to control speed.

Geben Sie stoBweise Gas, um sich an die Beschleunigung des Modells zu gewdhnen.
Effectuez a répétition pour vous entrainez des accélérations et freinages.

Empuje suavemente el gatillo de gas y suéltelo. Repita este ejercicio varias veces.
Z20Y RN YH—ZELCE > TNy & FRTEE

ZL{DRL, AE=RZO>MA=ILULTHEL £ 5,

&
4 If you are of unsure of the steering direction, practice with the transmitter facing towards you.

Gewohnen Sie sich an die Lenkrichtung am Sender, wenn das Modell auf Sie zu fahrt.
Si vous rencontrez des problémes pour utiliser le volant
radio, essayez de positionner le volant face a vous.
Coloque la emisora tal y como muestra el dibujo
hasta que adquiera confianza.
AFT7IVTOAEENOMDIC We EF(ExXEHEE
FHIICR>THBLEL £ S,

readyset




.mé OPERATING TIPS / HINWEISE ZUR BEDIENUNG /

CONSEILS D'UTILISATION / CONSEJOS PRACTICOS / EFRETTI=v Y

4 Steering angle will give Steering angle will give )
5 At first, set the Steering D/R Adjuster for less response, as shown. you less steering. you more steering.
Stellen Sie den Lenkausschlag zunéchst so gering wie Ausschlag kleiner Ausschlag groBer
maoglich ein, um das Modell besser zu beherrschen. L'angle de direction L'angle de direction
a Tout d'abord, régler le "Dual Rate" en position "lent" comme indiqué. vous procure moins de- vous procure plus de
m Ajuste el D/R de direccion en la posicién de dngulo menor. débattement & la direction. | débattement & la direction.
= = AR N = ., Angulo menor | Angulo mayor
(o)} Eﬁ?ﬂ\‘i%ibl?‘?') YIDYINBWR. A7 7Y >ID/R BEDENAN : <N
< Vv R —THELTHEL &S0 i e s
) L
(] T —
— |
% For ARR version, please refer to your transmitter's instruction manual.
Bei der ARR-Version die Hinweise des Senderherstellers beachten.
Pour les version ARR, se référer a la notice de votre radiocommande.
Lea el manual de instrucciones en la version ARR. Steering D/R Adjuster / Dual Rate Justierung am Sender /
MARRN—Y 3 Y CREFERICARZ X EROIURGBEEE ST LS W, Réglage du débattement de la direction. / D/R Direccion /
L 277 UVIDIR7Z I v AH— )
\
6 Be careful not to squeeze the throttle trigger abruptly while steering.
Geben Sie nicht Vollgas, wahrend Sie gleichzeitig vollen Lenkausschlag geben.
Attention & ne pas accélérer ou ralentir trop brutalement lorsque vous tournez.
No apriete bruscamente el gatillo de gas.
AF7ITERIET B E. DWARO
YRILNUA—ZICE>TULES L
NHZ2DTEFELEXL £ 5o
o J
e E
7 After you become used to the controls, experiment with the high performance possible at full throttle and full steering.
Geben Sie nach einiger Zeit mehr Gas und gewdhnen Sie sich an die volle Performance des Modells.
Une fois que vous avez une bonne prise en main des commandes radio, essayez d'aller de plus en plus vite tout en
restant maitre de votre voiture .
Una vez adquiera mayor practica, puede empezar a aplicar maximo gas y a realizar giros mas complicados.
Sunfes, ZILAAyY MU/ IZILATF7Z UV T TatiEYy Y ORR%
HRERLUTHTLEEL,
g J
4 N\
8 Practice doing figure 8s.
Fahren Sie Achten, um sich an das Einlenkverhalten des
Modells zu gewdhnen.
Effectuez des tours en 8 (voir schéma) pour vous entrainer.
Practique realizando figuras en 8.
BOFEMTTHEZHEAEL &S,
- J

32



CHANGING PARTS / DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL /
CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / R &8Da3#a & F/%E

oeé

Changing Crystal

Quarzwechsel
Changer sa fréquence
Cambio de cristales
YIS

% For ARR version, please refer to your transmitter's instruction manual.
Bei der ARR-Version die Hinweise des Senderherstellers beachten.
Pour les version ARR, se référer a la notice de votre radiocommande.
Lea el manual de instrucciones en la version ARR.

KARRN—Y 3 Y TR CERICHSXEMOBURGHAETE R LS W,

P> By using optional Crystal Set (No. MZW3-1B ~ 6B), more than two cars can run at the same time if frequency (band) numbers are different.

Durch den Einsatz verschiedener Quarze, kdnnen mehrere Modelle gleichzeitig betrieben werden (Best.-Nr. MZW-03-1B bis -6B).

Si plusieurs voitures roulent en méme temps, s'assurer que les fréquences ne soient pas identiques. Pour cela, se procurer en option des
fréquences différentes (Réf. MZW3-1B~6B).

Puede competir con varios modelos al mismo tiempo utilizando los cristales opcionales (No. MZW3-1B ~ 6B).

A72avR=Yynr)RF )Lty k (No. MZW3-01~12) Z2ERT2 & T, 7Y RXFILICRRENTWS/NY R (BIRE) HRENE

26 EoHalf 83 —XERIKICETSIBZ N TEE T,

readyset

Transmitter / Sender /
Radiocommande / Emisora / iX{S#

Chassis / Das Chassis /
Chassis / Receptor /> > —

P> The transmitter and receiver crystals
should always be used together.

Sender und Empfanger mussen stets
den gleichen Kanal haben.

S’assurer que la fréquence du chassis
soit toujours identique a la fréquence
de la radiocommande.

Instale los cristales asegurandose que
son de la misma frecuencia.

KEHEREROT U RTILE

Ty NTERLTLEE W,

Crystal for Transmitter
Senderquarz

Quartz d'émission
Cristal emisora
KIEWBIYXYIL

Hook Pin
Sicherungsklammer
Clips de carrosserie
Presilla

299

Receiver
Empfanger
Récepteur
Receptor

A5

Crystal for Receiver
Empfangerquarz
Quartz de réception
Cristal receptor
RIEWEBI VXTIV

33




.‘ﬂm =« CHANGING PARTS/DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL/

CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / B &8 ac#a & A%

Using Wrench Tool

Der Einsatz des Kreuzschl ssels
Utilisation de la clé en croix
Llave de cruz
LYyFYV—ILOEWS

19sApeau

5
g

@ . For 3mm Nuts For replacing wheels and shock units. (P.36, 37)
Fuer 3 mm Muttern Fuer Montagearbeiten an den Raedern und Stofldaempfern (Seite 36 & 37)
Pour ecrous de 3mm Pour remplacer les jantes et pieces d'amortisseurs (P36 / P37).
Para tuercas 3mm Para cambio de ruedas y amortiguadores (P.36, 37)
3mm7 v A DR =P T Y=y hOIRICERLE Y. (P36,37)
. For Flywheel Nut For detaching or attaching the flywheel nut when disassembling or re-assembling the engine.
Fuer Schwungscheibe Passend fr die Mutter der Schwungscheibe.

Pour ecrou de volant moteur Pour détacher ou attacher I'écrou du volant moteur lors de I'assemblage ou le démontage du moteur.
Para tuerca volante de inercia Para montar o desmontar la tuerca del volante de inercia al instalar el motor.

IS4 KA —ILFy B P IVIYONER. HADBE. T IARA—ILFy NOBREBICERLET,

. For Diff Gears For fixing cup joints when di nbling or re-assembling differential gears. (P.46)
Fuer Differentialgetriebe Blockierwerkzeug f,r die Ausg%.nge am Getriebe. Optimal fuer Wartungsarbeiten!
Pour les pignons de diff Pour le démontage ou le montage des pignons de différentiel (P46) .
Para difererenciales Para fijar piezas a la hora de montar y desmontar los diferenciales. (P.46)
FT7EVH P TF7XVORE. BAOBICHY TII3A VN EEETBRICERLET. (P46)

@ : For Glow Plug For replacing the glow plug. (P.35)
Fuer Gluehkerze Passend fuer die Gluehkerze (Seite 35)
Pour la bougie Pour remplacer la bougie (P35).
Para Bujias PAra instalar bujfas nuevas. (P.35)
7ZUH PO ORBOBRICERLE T, (P35)

- J

34



Replacing Glow Plug
Austausch der Gluehkerze
Remplacement de la bougie
Cambio de la bujia

7T DR
Loosen
e ™ Losen
Coil Desserer
Wendel Afloja
Filament BO
Resistencia
\ mE eV

P> The glow plug should be checked regularly and replaced if necessary.
Gluehkerze regelmaeflig pruefen und ggf. ersetzen.
Verifier regulierement la bougie et la remplacer si hecessaire.
La bujfa debe comprobarse regularmente y cambiada cuando sea necesario.
BN TZ27F vy RBZETVWET.

Wrench Tool
KreuzschlUssel
Clé en croix
Llave de tubo
L>FY—Iib

Tighten
Festziehen

Serrer
Aprieta
b )

Glow Plug
GlUhkerze
Bougie

Bujia
ITO=7ZF

Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela
D

@ Remove the glow plug and if the coil does not glow red when the plug is heated, or the engine stops even when the carburettor

and engine are adjusted, replace the glow plug with a new one.

Gluehkerze ausbauen und mit dem Glowstarter pruefen. Die Kerze muss gleichm%s.flig hellrot gluehen. Zeigt die Wendel

Ablagerungen oder ein ungleichmaessiges Gluehbild, muss die Kerze ersetzt werden.

Remplacer la bougie si le filament ne rougit pas lorsque la bougie est chauffee ou si le moteur et la carburateur pourtant correctement regles stoppent.
Desmonte la bujia y si no se pone incandescente al colocar el chispo, o el motor se para una vez el carburador y el motor estén

ajustados, cambie la bujfa por una nueva.

777N/ U. TTTE— R EDRBVWTHAMIDNRIAESBVEEP, Fv /LY —RUOIVIVEARELTEIY I VN

LEF->TUESBABER FROTFTCRIBELTIIEE W,

35

readyset




19sApeal

=« CHANGING PARTS /DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL./

CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / B &8 ac#a & A%

Ve
Tires
Die Réader s N
Pneus
Neumatico
y4¥
P> Replace the other side in the same way.
Diese Seite ist identisch aufgebaut wie
die gegenliberliegende Sektion.
Remplacer ce cété aussi.
Proceda de igual forma en el lado opuesto. J
RSB RRICEY B,
Tires
Die Rader
Pneus
Neumatico
1Y
Die Rader
Pneus
Neumatico
FAY
Wrench Tool
3mm Kreuzschlissel
Clé en croix
Llave de tubo
LYFYy—Iib
o -
2 P Tighten all the way.
Vollstandig festziehen.
Visser fermement.
Apretar bien
Tighten BRUEFRDZMETLHAD,
festziehen
- ~ Serrer 3 P Be careful not to over-tighten.
Aprieta Nur méBig festziehen.
L3 Veuiller a ne pas serrer trop fort.
No apriete demasiado.
FY ROUHTFTEICER,
3mm Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon
FAOvFry bk
B
\ J
1
i 2
-
( V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le cété gauche comme le cété droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £HR U & S ICHIZT %,
oWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
L [os Assemblez dans 'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &5 DIBICHII T2,

36




.

%
Shock Adjustment
Die Justierung der StoBdampfer
Réglage des amortisseurs
Ajuste de los amortiguadores
FVI—21=y D
Rear Shock Unit
Daempfer, hinten
Amortisseur arriére.
Amortiguador trasero
vy )—1=v bk
@ Detaching shock units
Demontage der Daempfer
Retirer les amortisseurs.
Para desmontar el amortiguador.
FoIN—1=v hDOES L
3x12mm
Front Shock Unit
Daempfer, vorn
Amortisseur avant.
Amortiguador Delantero 3x12mm
ZAYrFYNR—21=v
3 x 12mm Screw
RK Schraube
Vis 3x12mm - N
Tornillo 3x12mm . 5 : . .
¥ P> Shock tension and chassis height can be adjusted with the A
spring spacers included. %
m“““““““““‘“ """" 4 Die Federvorspannung bzw. die Bodenfreiheit kann mit den ﬁ B
Spacern justiert werden. C
3mm Nylon Nut La tension des ressorts d'amortisseur et la hauteur du chassis
Kunststoffmutter peuvent-étre ajustée avec les cales de pré-contrainte.
Esre(iganlﬂolr:)n La tension del muelle y la altura del chasis pueden ser Spring Spacer
< Y ; modificados cambiando las precargas. Spacer
FARPYE HEDRTY VT AR—G—%EETBET. YV~ R —
. = B
© [ ; BEPEREBHTEXT, Pracargas
&/ ATV T AR—H—
\. J
% Refer to P.47~48 for maintenance and Exploded View diagram. / Siehe Seite 47~48 fur Wartungsarbeiten und Explosionszeichnung.
/ Se référer ala page 47~48 pour les vues éclatées et |'entretien de |a voiture. / Consulte la P.47~48 Mantenimiento y Despiece.
¥/ AVTFVR, DRERIELAT~48R—IEHELIEE W,
J

(=

Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le cété gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £ER U & S ICHEIZT %,

37

readyset




.mé CHANGING PARTS / DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL /

CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / R &M A1 & A%

Adjusting Chassis Height

Die Justierung der Bodenfreiheit
Réglage de la garde au sol
Ajuste de la altura del chasis

ES0HRE

P> Chassis height can be adjusted by turning the set screw (included) on the suspension arm.
Durch Drehen des Gewindestifts im Querlenker kann die Bodenfreiheit justiert werden.
La garde au sol du chéssis peut-étre ajustée en vissant ou dévissant les vis BTR des triangles.
La altura del chasis puede ser modificada con los tornillos prisioneros (incluidos) en los brazos de suspension.
TBOEY NEREYRT—LICRETSIET, BERERETEET,

19sApeau

~
Hex Wrench Screw in Lowers chassis
Sechskantschliissel Hineindrehen Chassis liegt tiefer
Clé Hexagonale Visser Abaisse le chassis
Llave Allen Apretando El chasis baja
NALYVF LB3 HEEHNTHMNS )
N
Hex Wrench Unscrew Raises chassis
Sechskantschlissel Herausdrehen Chassis liegt hoher
Clé Hexagonale \m\ % Dévisser Reléve le chassis
Llave Allen Aflojando El chasis sube
RABLYF « LELE E/HLHS

3 x6mm Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x6mm
Prisionero 3x6mm
Yy hER

For Rear / Hinten
/ Arriére / Traseros
/ UVH

10g_ [© ]

For Front / Vorne
/ Avant / Delanteros
/ 70> ~HA

| QFc—=Do[[[[]O»

P> Dimensions are same for both left & right.
Die Einstellungen erfolgen an allen Radern in der gleichen Weise.
Les pneus sont identiques a l'avant comme a l'arriere.
Dimensiones idénticas en lado derecho e izquierdo.
TEREGEBRUICT .

N\ J
9 J
V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Aﬂ Assemblez le c6té gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £&[R U & S (CHIZ T2,

38



Adjusting Servo Saver
Die Einstellung des Servosavers
Bague de réglage de sauve servo
Ajuste del Salvaservos
Y- /N\—DFHE

) . ) @ Adjustable internal servo saver protects steering
Servo Saver Adjuster / Randelmutter zur Einstellung des Servosavers /

servo from damage in crashes or jumps.
Bague de réglage / Regulador Salvaservo / Der Servosaver schiltzt das Getriebe des
Y—REeAN—=FIv 25—

Lenkservos vor Beschadigungen.
La bague de réglage interne de sauve servo protege
le servo de direction en cas de chocs ou de sauts.
El salvaservos ajustable protege al servo de
direccion de posibles danos en saltos y golpes.
I TN Ty aRELAT Y TY R
DOBER T HICHERXDOY —Rtz1 /N—H'A
BahTtwid,

P> Adjust by turning the servo saver adjuster.
Die Einstellung des Servosavers erfolgt Uber die
Randelmutter.
Ajuster, en tournant la bague de réglage de sauve servo.
Realice el ajuste girando el regulador salvaservos.
Y—IRtAN—FI v X7 —%EBLTHRELFT,

@ Tighten if front tires do not move when you turn

Tighten the stgering whegl on the transmitter.
Festziehen Wenn_dle Vorderrader nicht auf derl Lenkausschlag
Serrer Lésen reagieren, Federvorspannung erhdéhen.
Apretar Desserrer Serrer la bague pour accroftre la directivité du
Wx 2 Needle Nose Pliers Aflojar train avant en prenant soin de ne pas le bloguer.
Flachzange B Apriete si las ruedas delanteras no se mueven
; al girar el volante de |la emisora.
,’:;:’:;caet:spljaete:unta fina %%%@X?i FY > 7‘11_\’( _}L%@ vTes7Av ks
TIARYF FAVHEHEWRFIEIED TIIEE W,
\ 7

*Maintain at least 8~10mm gap. Under 8mm may result in
damage to the steering servo.
*Achten Sie auf ein SpaltmaR von mindestens 8~10mm, andernfalls
kann das Servogetriebe beschadigt werden.
*S'assurer de ne pas serrer la bague en dega de 8~10mm
sans quoi le servo de direction peut étre endommageé.
*Mantenga como minimo una distancia de 8~10mm.
De lo contrario el servo de direccién podrfa resultar dafiado.
*REB~10MMODOE THEET %, 8MMKFBLERTFIUVT
Y—ROWEBOREEBZED T,

*Factory setting at time of shipment is slightly loose.

*Die Werkseinstellung des Servosavers liegt auf der soften Seite.
*D'origine (d'usine) la bague est Iégérement desserrée.

*El ajuste de fabrica es ligeramente aflojado.
THHERIEESICREINTVNET,

39

readyset




D@‘—@@ CHANGING PARTS / DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL /

CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / BE3D R & FRE

19sApeau

e
Replacing Front Hub
Austausch der Lenkhebeleinheit
Changement du porte-fusée
Cambio de las manguetas delanteras
70y M\T DX
P> Change the caster angle by replacing currently installed front hub (caster 20 degrees) with spare front hub (caster 22 degrees).
Der Nachlauf wird verandert, in dem der Standard-Lenkhebeltrager (20°) gegen den Tuning-Lenkhebeltrager (22°) getauscht wird.
Changer I'angle de chasse en remplagant le porte-fusée d'origine 20° par le porte-fusée 22°.
Puede variar el angulo de caster cambiando la mangueta delantera (20°) por la de 22°.
HAFDOZ7OY MNT (Fr A5 —FA20") ZABO 7OV MN\T (Fr RY—A22°) LRI B ET, FrRI—AZEETEXT,
P> Change opposite side the same way.
Auf der anderen Seite entsprechend verfahren.
Effectuer les mémes changement de chaque cété. <
Proceda de igual forma en el lado contrario.
BRI S BRI T B,
Front Hub
Lenkhebeltrager, vorn
Porte-fusée
Mangueta delantera
7OV hNT
P> Increasing the caster angle usually results in more milder cornering performance.
Die Erhéhung des Nachlaufwinkels resultiert in einem weicheren Einlenkverhalten.
Plus I'angle de chasse est important, plus la direction sera douce et inversement.
Al incrementar el angulo de caster suaviza el pilotaje en las curvas.
—ROICF P RY—AERECTRE, A—F IV ITRHEDNYAILRICRD T,
Caster Angle
3x12mm Screw E25 E-ring Nachlaufwinkel
LK Schraube E-Ring E2.5 Angle de chasse
Vis 3x12mm Clips 2.5mm Angulo Caster
Tornillo 3x12mm Clip E2.5 FrR5—F
EX EUVY
i R 2 ) 2
S
( V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
A Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / Z£A[R U & 5 (CHIZ TS,
Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &5 DIEICH#HIIT %,




& A
P Choose front hub as you prefer.
Den gewiinschten Lenkhebeltrager montieren.

Front Hub (20°) Choisir le porte-fusée le mieux adapté.

B Instale la mangueta que prefiera.
Lenkhebeltrager, vorn e < PRl
Porte-fusée avant (22°) WA U770y M\TICd 3,
Mangueta delantera (20°) § e

7OV RN\T(207)

Hex Wrench
Sechskantschllssel
Clé Hexagonale

Front Hub (22%)
Lenkhebeltrager, vorn
Porte-fusée avant (22°)

Llave Allen Mangueta delantera (22°)
NELYF 70V hNT(22°)
\¢ J
b P> Change opposite side the same way.
Auf der anderen Seite entsprechend verfahren.
% Effectuer les mémes changement de chaque coté.

Cambie el lado contrario de igual forma.
GRS RHRICRIEY B,

P> Refer to the diagram below to adjust the length of the steering rod by turning the Ball Ends at both ends.
Die Lange des Lenkgestéanges gemaB der Tabelle justieren.
Se référer au schéma ci-dessous afin d'ajuster la longueur des biellettes au porte-fusée.
Consulte el dibujo inferior para ajustar la longitud de los tirantes girando las rétulas.
277V 70y RORSETRESE ICHHEDR—ILTY RELEL THET 2,

Front Hub (22°) 20mm
Getriebekasten (22°) 20 mm
Porte-fusée avant (22°) 20mm
Mangueta delantera (22°) 20mm
70>y kT (22°) 20mm

Front Hub (20°) 20mm
Getriebekasten (20°) 20 mm
Porte-fusée avant (20°) 20mm
Mangueta delantera (20°) 20mm
ZAY kN7 (20°) 20mm

Ball End
Kugelpfanne
Chape
Rétula
R—=ILTYR

Steering Rod
Gewindestange
Biellette de direction
Tirante Direccién

RF TR YvE

P> Use reverse order when re-assembling.
Die neuen Lenkhebel in umgekehrter Reihenfolge wieder montieren.
Suivre l'ordre inverse pour le remontage.
Realice el montaje en orden inverso al volver a montar las piezas.
AL TIFEDFIETITS,

N

( V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
A Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £AR U & 5 [CHIZT %,

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /

#§ Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / # 5 DIBIC#II T %,

41

readyset




.@«m =« CHANGING PARTS /DER AUSTAUSCH VON TEILEN AM MODELL /

CHANGEMENT DE PIECES / CAMBIO DE CRISTALES / 88D #a & A%

4 )
Changing Rear Toe-in P> Change rear toe-in angle by changing to other Lower Suspension Holders included.
Anderung der Spur an der Hinterachse Die Justierung der Spur an der Hinterachse erfolgt durch den Tausch der unteren
Modification du pincement arriére Querlenkerhalterung.

Ajuste de la convergencia trasera Changer I'angle du pincement arriére avec les cales de pincement incluses.

Ajuste el angulo de la convergencia trasera cambiando los soportes inferiores
de suspension.
MBOOFYRRILT —CRBETZIET, YVDOR—BEEBETELT,

UY h—fOZE

4 N\
QLower Sus. Holder-A (Toe-in 1)
Querlenkerhalterung Typ A (1°)
Cale de pincement (cale 1°)
Soporte A (Convergencia 1°)
O7 Y AHRLT—A(R—E1")

OllenriaiO

19sApeau

@ Lower Sus. Holder-B (Toe-in 2)
Querlenkerhalterung Typ B (2°)
Cale de pincement (cale 2°)

E25 Soporte B (Convergencia 2°)

AOF7 Y RARILT—B(~—FA2")

O B IR O

26 x16mm TP FH Screw

\S/:; $§Isnsjrg%iggmm @ Lower Sus. Holder-C (Toe-In 3)
Tornillo 2.6x16mm TP FH Quarishiertialterung Typ Ci(3*)
TPH S l: 2 Cale de pincement (cale 3°)

3 Z 2.6x16mm Soporte C (Convergencia 3°)

A7 S RARILT—C(h—FH3)

£ E:g?r?g E25 o U——-D T ©

Toe-in Angle
Spurwinkel

Angle de pincement
Convergencia

h—%
Inscription Steering Characteristics
Aufschrift Lenk-Charakteristik
Cale de pincement Effets sur le pilotage
Inscripcion Caracterfsticas de la Direccién
SN Rt
Small Toe - in Rear tires develop more slide, for increased sliding running style.
Geringe Vorspur Die Hinterachse hat weniger Griff.
Pincement faible Le train arriére est plus glissant.
Menor Convergencia Las ruedas traseras pierden agarre.
k= DVIATVRRAZTA RUPILBD RF1 REEEE,
Big Toe - in Gives the rear tires more grip when exiting corners.
Starke Vorspur Die Hinterachse hat mehr Griff.
Pincement important Procure plus d'adhérance au train arriére.
Mayor Convergencia Las ruedas traseras mejoran en su agarre al salir de |as curvas.
k=Y X A—F VI TBRFERIVIAVNRINRET TV Y TEERE,
\_ J

42



.

@ Metal Bushing

Replacing Engine & Changing Gear Ratio
Ausbau des Motors & Getriebeuebersetzung aendern

Remplacement du moteur et changement du rapport de transmission
Cambio del Motor y ajuste de la Relacion de Transmision

IVIVORMEXVHOES

No.74116-30+74116-31

Steel Clutch Bell + Lightweight Pinion 15T (Option)
Kupplungsglocke aus Stahl 15Z (Zubehoer)

Cloche d'embrayage en acier et pignon 15 dents (option)
Campana Acero + Piiién ligero 15T (Opcional)
AF=WT 7y FNIb+
FARIIANEZAVIBT (AT 3Y)

No.74116-24
Clutch Bell 16T (installed)

Campana 16T (instalada)

Lager

Bague Métal
Casquillo Metdlico
AINTYva

Hex Wrench
Sechskantschlussel
Clé Hexagonale

Kupplungsglocke 16Z (montiert)
Cloche d'embrayage 16 dents

77y FRILI6T (BiF)

Engine
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

LY

Llave Allen
NALVF
P> Tighten the screws with one sheet of paper inserted between both gears.
Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben ein Stuck Papier zwi-
schen beide Zahnrader.
Serrez les vis en insérant une feuille de papier entre les dents des pignons.
Apriete los tornillos colocando un trozo de papel entre la corona y el pifion.
BOWRIRAOT EREZT TEEY %,
P> Changing the gear ratio will produce the following chracteristics.
Durch Anderung der Getriebelbersetzung verandert sich der Antrieb wie folgt.
Les performances du chéssis changent selon le pignon moteur utilisé.
El resultado del cambio de la relacién de transmision se explica a continuacion.
3x6mm Screw 3x3mm Set Screw FPUHEEFTZIETTIROLSBEEICED £T,
LK Schraube G.e Mirdostif Clutch Bell Max. Speed Acceleration
Vis 3x6mm Vis BTR 3x3mm ;
. - Kupplungsglocke | max. Speed Beschleunigung
Tornillo 3x6mm Prisionero 3x3mm > 5 - >
5 3 Cloche d'embrayage| Vit. Maximum Accélération
EX Ty RER : ;
ﬂl“\“\lﬂl\ .................. 4 Em .................. 1 Campana Velocidad Max. | Aceleracion
Iy FRIL | BER pijiped
E3 E-rin
O 4 x8x3mm Metal Bushing E—Rir?g E3 1 5T ' Good
Lager Clips 3mm 16T besser
Bague Métal 4x8x3mm Clip E3 installed Fast Bonne
Casquillo Metalico 4x8x3mm EYVH ( ; ) schnell Buena
5 b4 (montiert) ;
XINTya D'origine Rapide Bw
------------- 1 @ sewssi Y (instalada) Rapido f
(EE) E

readyset

Apply threadlocker (screw cement). / Verwenden Sie Schraubensicherungslack. /

[ Appliquer du frein filet. / Aplique liquido fijatornillos. / FIEI T % & 5 ICHEIIT 5,

—




HWpEME - - | 7 TROUBLE SHOOTING

fiEtR / Problem JRA / Cause XJ4L / Correction
H—RAF AR L BRPEEMD A v FHAS TV, HPB12,1426R—IRVT Y I VIREH A RER—Y
v i i itch i # IKHES>TIELL R Y FZEAND,
Servo doesn't move Transmitter or-chassis: pawerswltoh:ls:not ON. Switch ON as per P.12, 14, 26, or Eng. Starting Guide P5.
BomEPERZEEL TN, IVIVIRBA A RAR—JIC > TR L M EERRT %,
Polarity or battery type is wrong. # Check polarity and type as per P.4 of Engine Starting Guide.

EABI8IOR—I RV T Y I VIREN A R4R—IJIC

19sApeau

BHDEEN DL, Z . 5
ol et ) S TRBLHL LB RARET 3,
' Replace with new batteries and charge as per P.18, 19.
N L= MLY | EEOREBHAS N, /5??.5}3318_,1 IR—YRVITY I VB A RAR—JIC
A e . | R dan: ) s THERLFLLEBICRATES .
Loss of Control Replace with new batteries and charge as per P.18, 19.
. . SEAB2IR—IRUT Y I VIREHA R4ER—TIR> T
ZYTIHRNTORN, FYTFHOBATNS, N EUCEfH, BEBDT7YTFEV- EWETHRIZT,
Antenna is missing or not attached properly. Attach and extend the atenna as per P.23 or P.4, 5 of the
Engine Starting Guide.

EITEEZEZ2H 7Y AT IV &R (33R—Y)
B U/ R (AR OR/CEENEL ICH B, LTIV REZEZ 3,

R/C model using same band (frequency) is nearby. # Run model in different area, or change the crystal
(P.33) for a different band.

REZERVOHEINELILH B, ETHREEA .
Main road or large steel pylon is nearby. # Run model in different area.

FoFESLBW AFFYYT Y LADHEHEL B, TV IVHBHA K6 TR—TICH > TEL < BET 3.
Steering Trim is not adjusted correctly. Adjust as per P.6 , 7 of the Engine Starting Guide.

Doesn't Run Straight

H/BBORA—ILFYy hELHTE TS, SEHE3OR—VICHS>TELL LOHLBH T,
Front and Rear Wheel Nuts are too tight. ' Tighten Wheel Nuts as per Instruction Manual P.36.

S 75 U N . . HAB2E5~2TR—IRVIY Y VIREN A R8IR—Y
LEX S 20y ML b Y LOBEHEL < B0, ) Cit>TEL<BES 5,

4 Throttle Trim is not adjusted tly.
Doesn't Stop rotfie- 1 15 nolaqusied corectly Adjust as per P.25~27 or P.8, 9 of the Engine Starting Guide.

ZOw MR Y LOBEEATEL < £, SREAZ25~2TR—IKRVPT Y I VEEIHA R8IR—Y

Throttle Trim is not adjusted correctly. ICHE> TIEL < FHRT B,
Adjust as per P.25~27 or P.8, 9 of the Engine Starting Guide.

TL—FHhian
Brake doesn't work

FEAB2E~2TR—IRVT Y I VIREFH A R8IR—
> TIEULLSEIET 2,
Control as per P.25~27 or P.8, 9 of the Engine Starting Guide.

BIEDEES> T3,
Wrong action.

TYIVIREAA RIT~17TR—YROP09T Y Y VM
[Cit> THALBRET %,
Re-adjust as per P11~17 of Engine Guide or 09 Engine Manual

ZEP—RAHAEWN IVIV(Z—RIL) BEHIR>TW3,
Running Too Slowly Engine (needle) is not adjusted properly.

FAFEISR—JICH > TART T ST RHT B,
Replace with spare glow plug as per P.35.

TZ2TDH 1 LTETNS,
Glow plug has worn out.

IRA—=ILF Y RELHTETND,
Wheel Nuts are too tight.

SRAM3ER -V > TIELL LB T,
Tighten Wheel Nuts as per Instruction Manual P.36.

33331

BERDODRA Y FEOFFICL, ICICEYERD DZ<,
Turn the power switch OFF and clean out Gears.

FYIRDUPEYNFEIE>TWB,
Dust or foreign objects are inside gears.

B

COMICHETHBACPHETICE > TEROIZEEHMPCPEENZ(L VR TCE R BRIHZENH D FT,
CORBEFICIE, Y- —HARAELETERILEI W,




Problemlosungen / EN CAS DE PROBLEMES... / GUIA DE PROBLEMAS

Problem

Probléme
Problema

Servo reagiert nicht
Le servo ne fonctionne pas
El servo no se mueve

Ursache
Cause
Causa
Sender oder Empfénger sind nicht eingeschaltet

L'inter de la radio ou du chassis n'est pas sur "ON". #
Interruptor emisora 6 del chasis desconectado.

Fehlerbehebung
Solution
Solucion

RC-Anlage einschalten (S.12/14/26)
Allumer l'interrupteur

(voir P.12,14,26 ou P.5 du guide de démarrage moteur)
Conectar seglin P.12, 14, 26, o la Guia de Arranque P5.

Batterien sind falsch im Modell ein-
gesetzt. #
La pélarité ou les batteries ne sont pas bonnes.

Polaridad ¢ tipo de bateria incorrecta.

Zellen mit korrekter Polung einlegen.
Verifier les polarites ou le type de materiel
(voir P.4 du guide de demarrage moteur)
Comprobar polaridad P.4 y Guia de Arranque del Motor

Batterien sind entladen.
Les batteries sont déchargées.
Baterias descargadas.

-

Akkus laden bzw. Batterien erneuern (S.18/19)
Remplacer par de nouvelles batteries et charger (voir P.18-19).
Instalar baterias nuevas o recargarlas segin P. 18,19

Das Modell l1ant
sich nicht steuern

Perte de controle

Pérdida de control

Batterien sind entladen.
Les batteries sont déchargées.
Baterias descargadas.

-

Akkus laden bzw. Batterien erneuern (S.18/19)
Remplacer par de nouvelles batteries et charger (voir P.18-19).
Instalar baterias nuevas o recargarlas segun P. 18,19

Die Antenne ist nicht aufgesetzt oder
nicht korrekt installiert

L'antenne n'est pas ou mal installée.

Antena rota 6 mal instalada.

Senderantenne korrekt am Sender verschrauben

und vollstaendig ausziehen (S.23)

Placer 'antenne (voir P.4 et 5 ou p.23 du guide de demarrage moteur).

Instalar y extender la antena segun P. 23 6 P4,5 de la
Guia de Arranque del Motor.

Ein anderes Modell wird auf der gleichen
Frequenz betrieben.

Un autre modele utilise la méme fréquence.

Modelo R/C utilizando la misma frecuencia
que la de su modelo.

-

Wechseln Sie die Quarze, siehe Seite 33.
Changer de fréquence (voir P.33) ou

faire évoluer son modele autre part.
Cambiar cristal de frecuencia 6 rodar en otra zona.

Sendeantennen befinden sich in der Naehe.

Une route ou un pylone métal est a
proximité.

Esta rodando en calles con trafico.

-

Betreiben Sie das Modell an einem anderen ort.
Faire évoluer son modéle autre part.
No rodar en calles ni carreteras.

Das Modell zieht
zur Seite

Le modéle ne roule
pas droit

No rueda recto

Die Lenktrimmung ist nicht sauber justiert.

Les trims de direction ne sont pas
correctement réglés. #

El trim de direccion no esté ajustado correctamente.

Lenkung am Sender auf neutral trimmen.
Regler comme indique P.6 et 7 du guide de demarrage moteur.
Ajustar segun P. 6, 7 de la Guia de Arranque del Motor

Die hinteren Radmuttern sind zu fest angezogen.

L'écrou de roue arriere est trop serré.

Tuercas rueda delantera y trasera #
demasiado apretada.

Radmuttern anziehen, siehe Seite 36.
Se référer a la P.36 de la notice.
Apretar tal y como se indica en P.36.

Modell stoppt nicht

Le modéle ne
s'arréte pas

No se detiene

Die Gastrimmung ist nicht sauber justiert.

Les trims d'accélération ne sont pas
correctement réglés.

El trim de gas no esta correctamente ajustado.

-

Gastrimmung am Sender korrigieren.
Regler comme indique P.25 a 27 (ou P.8 et 9)
du guide de demarrage moteur.
Ajustar segun P. 25-27 6 P. 8, 9 de la Guia de Arranque

Das Modell bremst
nicht ab

Le frein ne fonctionne pas

Freno no funciona

Die Gastrimmung ist nicht sauber justiert.
Les trims ne sont pas correctements réglés.
El trim de gas no esté correctamente ajustado.

Gastrimmung am Sender korrigieren.

Regler comme indique P.25 a 27 (ou P.8 et 9) du guide
de demarrage moteur.

Ajustar segun P. 25-27 6 P. 8, 9 de la Guia de Arranque

Falsche Reaktion
Mauvaise manipulation.
Maniobra incorrecta

Bremse korrekt betaetigen (S.25-27).

Verifier comme indique P.25 a 27 (ou P.8 et 9) du guide
de demarrage moteur.

Ajustar segun P. 25-27 6 P. 8, 9 de la Guia de Arranque

Das Modell ist zu
langsam

Le modéle n'a plus
de puissance

Rueda muy lento

Falsche Vergasereinstellung

Le moteur (reglage pointeau) n'est pas
correctement regle.

Aguja del motor mal ajustada.

Vergaser gemaess Motoranleitung einstellen (S.11-17)

Regler a nouveau comme indique P.11 a 17 du guide
de demarrage moteur.

Reajustar segtin P. 11-17 de la Guia y manual del Motor.

Gluehkerze ist defekt
La bougie est endommage.
Bujia gastada o defectuosa.

Kerze austauschen (S.35)
Remplacer par une bougie neuve (voir P.35)
Reemplazar bujia seguin P.35.

Radmuttern sitzen zu fest
Les ecrous de roue sont trop serres.
Tuercas rueda demasiado apretadas.

=N
s
[
-

Radmuttern anziehen, siehe Seite 36.
Se référer a la P.36 de la notice.
Apretar tal y como se indica en P.36.

Das Getriebe ist verschmutzt.
De la poussiére ou autre géne la transmission. #
Suciedad o cuerpos extranos en los pifiones.

Reinigen Sie das Getriebe.
Arréter le modeéle et le nettoyer.
Desconectar el modelo y limpiar pinones.

45

readyset




Exploded View / Explosionszeichnung / Vue éclatée / Despiece / 73X

Differential(Front, Rear) / Gear Differential(Vorne, Hinten) /
Différentiel(Avant, Arrigre) / Diferencial(Delantero, Trasero) / 77%¥ (70> b))
(- A
P> Use Wrench Tool to tighten 2.6mm x 8mm screw. 2.6 x8mm F/H Screw 3x3mm Set Screw
- Kreuzschllissel verwenden, um 2,6x8 mm Schraube festzuziehen. SK Schraube Gewindestift
Q Utiliser la clé en croix pour le serrage de la vis de 2.6mm X 8mm. Vis F/H 2.6x8mm Vis BTR 3x3mm
] Utilice la llave de tubo para apretar el tornillo 2.6mm X 8mm. Tornillo 2.6x8mm F/H Prisionero 3x3mm
(o} LY FYV—IL%&E>T2.6x8mmE R & 5, HIER Yy hER
< i 2 [ s i
] 1.4 x 8mm F/H Screw 6x 10 x 3mm Ball Bearing
Q SK Schraube Kugellager
-+ Vis F/H 1.4x8mm Roulements a billes
Tornillo 1.4x8mm F/H Rodamiento
HIER R7IYVT
DR - - - - - =~ - 4 \ )|
2.6x8mm
(- D O-rin
Q P> Firmly tighten the set screws onto O-Hir?g
A the flat spots. ) Joint thorique
Ziehen Sie die Gewindestifte auf Junta Térica
die ab-geflachten Flachen fest. oyvy
A J Vissez les vis type BTR sur les méplats.
BRG022 Apriete los prisioneros firmemente | | 4 Y K. >
6x10x3mm Ball Bearing en las partes planas del eje.
Kugellager FoR@Eicty NEXEEET 3.
Roulements a billes =
Rodamiento Hex Wrench
RPYuH Sechskantschlussel
| Clé Hexagonale

BRG022 - Llave Allen

6x10x3mm Ball Bearing ! NABLYVF
Kugellager
Roulements a billes

3x3mm .
R7ZYVYT ) %

No.96501

~96505 IH214
@) Ho26 ,@ """ R 6x10x3mm Ball Bearing
3 / Kugellager
|1H42286 ! 2.6x8mm Roulements a billes
4x8mm 2

No.96501 Q Rodamiento
~96505 ~7IYVYT

No.96501 (i rubbing against diff gear housing
~96505 trim away the shaded part (rib).
Ggf. den Getriebekasten leicht aus-
sparen, wie dargestellt.
En cas de frottement sur le corps
du differentiel, evider la zone grise.
Si contacta con el soporte diferencial
corte la zona sombreada.
T7XVERELTFHT 256 T
oUTEHY NULTERT %,

No.96501
- N ~96505
No.96501~96505
Differential Gear Grease (#1000~#15000)
Differentalfett (#1000-#15000) @eRoo22
Graisse pour differentiel 6x10x3mm Ball Bearing
Grasa Diferenciales (#1000~#15000) Kugellager
N < 74440 Z (#1000~#15000) Roulements  billes
@ Rodamiento
N ¢ N
P> Cornering characteristics can be changed by applying Diff Gear Grease (N0.96501-96505) to the gears. X ~PU¥T
Das Einlenkverhalten kann variiert werden, durch Verwendung der Getriebefette Best.-Nr. 96501 bis 96505.
L'adhérence dans les virages change selon le type de graisse (réf. 96501-96505) utilisée dans les différentiels. 1H227
Puede variar la respuesta de la direccion aplicando Grasa Diferencial (No.96501-96505) en el diferencial.
FYIEF7FVYT) X (No.96501~96505) 22T 2 & TI—F— VBt EBHRET,
Apply threadlocker (screw cement). / Verwenden Sie Schraubensicherungslack. / Apply grease. / Fetten. /
Appliquer du frein filet. / Aplique liquido fijatornillos. / X' Oy V=% %, Graissez. / Aplicar grasa. /| 7' A% &%,

46



Shock Absorber / StoBdéampfer /
Amortisseurs / Amortiguador /%'~ /X\—1 =y ~

-

qﬁ;

IH108 /102 /105
@) IH102 /105

-

e N 7 N
For Front / Vorne IH107F 'a;
/ Avant / Delanteros /102 For Front / Vorne m
/ 70> ~E / Avant / Delanteros
/70> hH %
For Rear / Hinten E [l% IH107R m
/ Arriére / Traseros /108 0
/VVHE For Rear / Hinten b
) / Arriere / Traseros
/ UVH
X Y,

P> Maintain and clean regularly.
RegelmaBig warten und saubern!
Entretenir et nettoyer réguliérement
Limpiar periédicamente.
ERNICENERD Y,

@) IH102 /105

(0) IH102 /105

@) H102 /105

@0) IH102

/105

X
~
N
~

R
6\@ IH34

Ve

N\ 18

P> Choose preferred type.

Wahlen Sie einen Typ. sl IH110F
Choisir selon la piste. For Front / Vorne For Front / Vorne /102
Instale el que prefiera. / Avant / Delanteros / Avant / Delanteros
FIHEU TRRLET, /70y KB / 7AY A
@) IH102/105

/—@ IH105 e

_ ° ) For Rear / Hinten For Rear / Hinten
3 / Arriere / Traseros / Arriere / Traseros
/ UYH /I VH
@) IH102 /105
\ 2 J

47



How to Assemble Shock Unit / Montage der Dampfereinheit / E25 E-ing
Comment assembler les amortisseurs. / Montaje del amortiguador / "> /{—1 = MNAS AL E-Ring E2.5
Clips 2.5mm
EVYT
@ For Front / Vorne / @ ------------------ 8
Avant / Delantero /
- 70V A
0 I . For Rear / Hinten /
)] Arriére / Trasero /
Q_ DR::! For Front : 17mm
< Vome : 17mm
m L Avant : 17mm
= Delanteros : 17mm
2 «i 70Y A 17mm
E2.5
P> Cover the shaft with cloth
before gripping it with pliers. qu Rear : 20mm
Schiitzen Sie die Kolbenstange Hinten : 20mm
mit etwas Stoff oder Papier. #’"é’e : ?oggm
For Front / Vorne / For Front / Vorne / Pour ne pas rayer avec la pince, i Jra)x;;o:s Z‘Omn::
Avant / Delantero / Avant / Delantero / PfOtéQQZ la tige avec du papier L o
70v kA 70v kA Ot ai Trsstl i il .
Proteja el eje con un pano antes
@ For Rear / Hinten / @ For Rear /Hinten / de sujetarlo con los alicates. ©
Arriere / Trasero / Arriére / Trasero / Yy I NChREEE, DN,
UVH UVA

P> Add oil one more time
up to the brim.
Dampfer nochmals bis
zum Rand befiillen.
Ajouter de |'* huile encore
une fois, jusqu ' au niveau.
Rellene de aceite hasta el borde.
55— EROUBETAINERT,

Silicone Qil (sold separately)

Silikon®l (nicht enthalten)

Huile de silicone (non-inclus)

Aceite silicona (No incluido) B Pull down the piston and

S AV (BIE) slowly fill in oil. G@_%[iiﬂ
Kolben nach unten ziehen,

langsam mit O1 befUullen.
Placer le piston en position
basse puis remplir
doucement d ' huile.
Tire del pistén hacia abajo
y rellene con aceite.
C O~1mm EXRNVETH. A1)
ZROMABETANS.

»-Put @ onto 39 G), wipe up

any excess oil and screw on

@ together with @

Setzen Sie die Dampferversch-
|:|,> A luB kappe auf und schraubcn
0~1mm J Sie den Dampfer zu.

Wischen Sie ausgetretenes
Ol vom Dampfer ab.

Installer la membrane @sur
le corps @ supprimer
les exces d ' huile et visser le
bouchon @ avec @

Coloque la membrana @en @
limpie el aceite sobrante y coloque
@ enroscando @

=@ 6) erzt, Bank
FANEXEED, @) BEMTITS,

Piston / Kolben /
Piston / Pistén / EX k>

P> Then, gently move the piston up and down

to get rid of air bubbles.

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und
ab, bis keine Luftolasen mehr Im Ol sind.

Puis, actionner doucement le piston de bas
en haut, afin d ' éliminer les bulles d ' air.

Ahora mueva el pistén hacia arriba y hacia
abajo para eliminar las burbujas de aire.

o< HETEE, [BEES,

P> Ensure smooth piston movement.
Should a piston not move smoothly.
Der Dampfer muB sich leicht bewegen

lassen, ggf. die Befllung wiederholen.
S ' assurer que le piston puisse opére
doucement. sinon.
Asegurarse que el pistén se mueve
suavemente arriba y abajo.
AL—=XCHLHERT 5,
AL—REEBHBRVEER,
ALIWEANET .

48



Center Spur Gear / Das Hauptzahnrad /
Couronne centrale / Corona central / 7> % —Z/\—F+

IH215

BRG029
7x11x3mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento
R7IYvy7

3x3mm Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm
£y hER

2x8mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP F/H
TPHZER

7x11x3mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento
RFYY

Hex Wrench
Sechskantschliissel
Clé Hexagonale
Llave Allen
RNABLYF

3x3mm

7x11x3mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento
R7IVYT

(

4 Apply threadlocker (screw cement). / Verwenden Sie Schraubensicherungslack. /
L= Appliquer du frein filet. / Aplique liquido fijatornillos. / 23Oy V&&= #& %,

49

readyset




19sApeau

Steering / Lenkung /
Direction / Direccion / A7 7 U7 1=wv k

1382
E2.5 E-ring
E-Ring
o Clips
ﬁ Clip
BV ( N

@ IH206 _ ii 3x6mm

IH220

|

| P> 8mm - 10mm (refer to P.39).
gog | Das SpaltmaB muss zwischen

E 2.6x6mm N 8mm und 10mm_ betragen!.
L I IH232 . N 8mm - 10mm (voir P.39).
i @ ® a1 Mfnimo 8~10mm (ver P.39).

: ﬂ i oY 8mm-~10mm (P39£H)
: \\\ \. J
@ 1H219-1

IH206

2.6mm Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela
Ty¥v—

BRGOO7

® H219

BRGOOY) !

® H219 \ J

Ball bearings are optional ! (with optional part no.) / Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.) /
4 Les roulements sont en option. (avec les piéces en option N°) / Rodamientos opcionales disponibles./ 4 72 3 > D7 U > 7 D@#E. (Bl : No.BRG007)

o Ensure smooth, non-binding movement when assembling. / Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. / " Apply threadlocker (screw cement). / Verwenden Sie Schraubensicherungslack. /
Al La pigce doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Asegrese quea pieza se mueve suavemente. / AIE)Y 2 & SICHTL T2, Appliquer du freinfilet. / Aplique liquido fiatomillos, / ¥ Oy VB &2 %,

50




2.6 x 6mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP FH 2.6x6mm
Tornillo 2.6x6mm TP FH
TPYZEX

26 x6mm F/MH Screw
SK Schraube
Vis FH 2.6x6mm
Tornillo 2.6x6mm FH
YIER

3x12mm TP FH Screw
SK Treibschraube
Vis TP FH 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP FH

3x6mm Screw
LK Schraube
Vis 3x6mm
Tornillo 3x6mm

EX
i A 1

E2.5 E-ring
E-Ring E2.5
Clips 2.5mm
Clip E2.5

5 P

2.6mm

5.8mm

() 4.8mm

Washer
Scheibe
Rondelle 2.6mm
Arandela 2.6mm
Disr St —

Ball
Kugel
Rotule
Roétula
=L

Ball
Kugel
Rotule
Rétula
R—Jb

Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Rétula 4.8mm

B gom—Jb

2,6mm King Pin
Achsschenkelbolzen
Vis a fusée
King Pin
FUTEY

O

3x6x25mm Flanged Bushing
Lager mit Bund
Palier avec epaulement
Casquillo c/collarin

H i P B )
_______________ >

3x6x2.5mm Bushing
Lager
Bague 3x6x2.5mm
Casquillo 3x6x2.5mm

FYya
Ol

5x8x25mm Bushing
Lager
Bague 5x8x2.5mm
Casquillo 5x8x2.5mm

: TYSA
or-

Starter Box / Startbox /

Banc de demarrage / Caja arrancadora / X% —% —iRvy 7 X

Parts with the % mark are not included with the ARR version.

Mit 3 markierte Teile sind in der ARR-Version nicht enthalten.-

Les pieces avec la marque 3 ne sont pas livres avec la version ARR
Las piezas con la marca * no estan incluidas en la versién ARR.
XEDOBREFARRICEENTWEE A,

51

readyset




EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG

E? 3x10mmTP
I

I

!

/ Vue éclatée / DESPIECE / H 2] IH201

2x10mmTP

2.6x10mmTP

3x8mmTP

2x10mmTP 2.6x10mmTP

1708 (% 71650

{
. 82204 2 6x12mmTP \%
-, .
D
Nl =

Parts with the 3 mark are not included with the ARR version.

Mit 3 markierte Teile sind in der ARR-Version nicht enthalten.

Les pieces avec la marque * ne sont pas livres avec la version ARR
Las piezas marcadas con 3 no estan incluidas en la versién ARR.

XEOWRFARRICEFENTWE Ay /Q
82204 al

(%) 964418
L :46mm

t S, i

82204

3x12mm

When using "F" and "S" servo hom. :’ ’,,—’ \
Bei Verwendung des *F" und "S* Servohoms 2T ‘.{
Avec un palonnier de type "F" et'S" (72) 204 M 3\~ 2.6x8mmTP —
Cuando utice un hom de senvo*F* y *S". X N == Page 47 -\ \
. - S 0#E > 9 %ommw L=
: - i 3\3"8'"”'3 IH222 Lo ?stammw \ .“
e S IH208 @ H212 X ' I R . ____',
e 2x4mmTP X 3 AN = < /W‘m ! 2.6x6mmTP  2.6x14mmTP Vi
/ @0 IH21B - s N 26x10mm IR >y j ‘ eg @28 P oiomm ! IH232 E25 2 6x16mmTP
2 H232 3 / ST M H212 == é )
. 3x4mm °g AN S < § i g e\ coxIUMmIE s ge Ji i Tl No.96508 N : 3x4mm IH232
y ; € d IH205 HG Joint Grease NN i
1H208 2 Iy HG Spezialfett R i
When using "K" servo hom. | q IH213 Graisse type HG pour noix !

Bei Verwendung des "K" Servohorns
Avec un palonnier de type "K"
Cuando utilice un horn de servo "K".

®
\Q/yasxmmmTP !
I b H212
Yy-ii— () 0$A g

|

: ca. 5mm

! environ 5mm

: ©) /O aprox. 5mm 1H224
DD | -

\ | recd
IH: 2 iHo1a |/ 3x10mm__ 4 ‘,
I
IH212E
A\ ‘ )
ol s

Aplicar grasa
approx. smm| HGY3A Y7 UR

{
@ IH205
@) H212

3x3mm e/ -
’/ Het2 ﬁ

b ,_ H212 () IH212
" \ H212
@ 1H212 @0 IH212 ;

No.96508

HG Joint Grease

| Schwarz
1 Noir
Negro
Silber 7YY
Argent
Plateado

2)IN—

No.96508 Ha Spezalell No.96508 4\@
: S : IH29

HG Joint Grease Y g Aplicar grasa HG Joint Grease -
HaSpeaalielt 7 S 3x26mm IHB201/202/203 ® 652100702 HG Spezialth.

Graisse type HG pour noix f H232 H 69 IH2 Gralsse type HG pour noix

Aplicar grasa ~ 3x12mm ! Aplicar grasa @ BRGO0S

HGY/ a1 > h7UR HGY34Y YR 3)(E)) Hest

-4
3x6mm :’
\5 (28) IH231
U

({® BRGOO3

ak\

@ 509-30010

s

o

@ For details on engine and muffler spare parts, refer to engine instruction manual.
Ersatzteile fr den Motor bitte aus der Motoranleitung entnehmen.

o 0
@ 509-300100
S09-140022 (5, -0
Pour plus d'informations sur le moteur, voir le manuel d'instruction correspondant.
Para referencias de piezas del motor y escape consulte el manual de instrucciones.

809-300130@
/g /g s @IVYy YXT7F—DFULWARFN—YRIVIVOGABECELLE W,
2 00mm1p /’o‘gxemm 2.6x8mmTP g\s .
xXomm

3x6mm 26x6mmTP 3X14mm Lo ® 1790 /60mm Half 8 GP Mini Inferno 09

Opposite side No. isin (). / Andere Seite ist in ( ) dargestellt.
/ Le code de la vue opposée est entre ( ). /El No. del lado contrario esta en ().
( )RRRNAOESTY .

© 2006 KYOSHO CORPORATION / EER ISR 45

2.6x8mmTP

52 53




@ Shock mounting holes on Front Shock Stay
Die Befestigungspunkte fir die vordere StoBdampfer
Utiliser les trous d'ancrage grisés du support amortisseurs avant
pour le montage des amortisseurs
Agujeros Soporte amortiguadores delantero
70y hFYIR—R TR

19sApeau

@Front Upper Arm
Der vordere obere Querlenker
Triangle supérieur avant
Brazo Suspensioén Delantero
TAY ST YIN—T—L

D 1H232 approx. 4.2mm
% 3x16mm ca. 4.2mm
environ 4.2mm
%_@ IHO4B aprox. 4.2mm
#94.2mm

oo
-— -

@ Steering Servo Horn
Servohorn fuer Lenkung
Sauve servo de direction
Horn Servo direccion 90°

AT T VYT —Rik—> ﬁa
1

P> In case of using the following supplier servos, change

the angle of steering servo horn as refer below.

Bei Verwendung von Tuning-Servos, den Winkel des
Servohorns wie dargestellt wéhlen.

Pour utiliser un autre servo (vendu séparément),
changer I'angle de direction du sauve servo en se
référant aux données ci-contres.

En caso de utilizar los servos indicados, cambie el
angulo del horn del servo de direccién tal y como se indica.

EHY—MNEBRT ZRIE. TEE2SZCHITET.

KS-12MGHITEC | 90
KO 90°

SANWA (AIRTRONICS)| 90
FUTABA 90°

@Front Torque Rod
Die vordere Chassisstrebe
Biellette avant
Rigidificador Delantero
ZOykhL7Oy R

. W IH204
IH232

1H204 3x26mm approx. 15mm

ca. 15mm
environ 15mm
aprox. 15mm
#915mm

<
- L

@ Steering Rod
Die Spurstange
Biellette de direction
Tirante Direccion
AFFUyrAy R

%—@ IHo4B
> 1H232
3x26mm
%—@ IH04B approx. 20mm

ca. 20mm
environ 20mm
aprox. 20mm
#20mm

T m

@ Servo Rod
Das Servogestange
Biellette de servo

Tirante Servo IH204
2

H—mROw R
’& IH232
3x12mm
IH204
In case of using the following supplier servos, change
the length as refer below.
Bel Verwendung von Tuning-Servos, den Winkel des
Servohorns wie dargestellt wéhlen.
Pour utiliser un autre servo (vendu séparément),
changer I'angle de direction du sauve servo en se
approx. 3~5mm référant aux données ci-contres.
ca. 3~5mm En caso de utilizar los servos indicados, cambie el
environ 3~5mm angulo del hon del servo de direccion tal y como se indica.
aprox 3~8MM g air RARNT BRI, TEESECALTET.
#13~5mm
KS-12MGMHITEC | 5mm
KO 3mm
Cﬁ] SANWA (ARTRONICS)| 3mm
FUTABA 3mm

54




@ Shock mounting holes on Rear Shock Stay
Die Befestigungspunkte fir die hinteren StoBdampfer
Utiliser les trous d'ancrage grisés du support amortisseurs arriére
pour le montage des amortisseurs
Agujeros Montaje Soporte Amortiguador Trasero
Y&V I—ZF =R

\of

ONIZN O
OD&qo

@Rear Upper Arm
Der hintere obere Querlenker
Tirant supérieur arriére
Tirante Superior Trasero
VR iR—T—Ah

\'\\\ :—. IH04B
s’ IH232

A 3x26mm

approx. 7.2mm
ca.7.2mm
environ 7.2mm
aprox. 7.2mm
#7.2mm

Y

UL

@®Rear Torque Rod
Die hintere Chassisstrebe
Biellette arriére
Rigidificador Trasero
U rLzoy R

£2
IH204

D IH232
@/ 3x34mm
({5 1H204
approx. 25mm
ca. 25mm
environ 25mm
aprox. 25mm
#25mm

(;ﬁ I\|l|\|l|ll|\|l|\ll|“|\|l|ll‘-m

@ Throttle Control Servo Horn
Servohorn fuer Gasservo
Sauve servo de gaz
Horn Servo Gas

P> In case of using the following supplier servos, change

the angle of steering servo horn as refer below.

Bei Verwendung von Tuning-Servos, den Winkel des
Servohorns wie dargestellt wahlen.

Pour utiliser un autre servo (vendu séparément),
changer l'angle de direction du sauve servo en se
référant aux données ci-contres.

En caso de utilizar los servos indicados, cambie el
angulo del horn del servo de direccién tal y como se indica.

FEHY—MEBRY BB, TLESZCBITET.

KS-12MGHITEC | 80
KO 70

SANWA (AIRTRONICS) | 70°
FUTABA 70

@ Needle Nipple Position
Position des Vergasernippels
Position de l'aiguille de pointeau
Posicion toma combustible
Z—RLLZy I

Needle Sleeve
Duesenstock
Vis de richesse
Portaagujas
RILAY—T

P> Loosen the needle sleeve and adjust angle.

Duesenstock loesen und Winkel justieren.

Visser le support de pointeau et ajuster I'angle.

Afloje y ajuste el angulo del portaagujas tal y como se indica.
RILVAY —TaBEHTHEERET %,

@ Needle Lever Position
Position der Vergaseranlenkung
Position du support de pointeau
Posicién Soporte Portaagujas
A0y ML IK—HE

Hex Wrench
Sechskantschlussel
Clé Hexagonale
Llave Allen
NALYTF

P> Loosen 3x3mm set screw and adjust angle.
3x3 mm Gewindestift loesen und Winkel justieren.
Visser la vis de 3x3mm et ajuster I'angle.
Afloje el tornillo prisionero 3x3mm y ajuste el angulo.
3x3mmty REXEFEHTAHEEZRFET 3,

55

spd
(0]
()
>

e
®
(0]
Y




SPARE PARTS

% FOR JAPANESE MARKET ONLY

56

Some of the parts included are not available as spare parts.
Purchase optional parts instead.

AV AR (F—No.& AH) | iE ACVE A AR (F—No.& A%
Part Names Quantity (Fa) Part Names Quantity (F550)
AE—)LIN=YEy JAYRO7HARLY -ty b
IHO3 | Small Parts Se/t 7h ®@x2 @x3 315 210 IH218 From/Lower)Sl?spe/::ionZIolder/Set @x2 525 | 210
— LTV REY e - N—R=ILEy : E
IHO4B ITaIl End S/er 2k ®x9 ®x4 @x2 315 |(#tr) IH219 Ser\//\o S/;ver/F\’ole Se/t ) ®@® x1 735 |(#r)
- 77— W = ‘— s W
8 IHOS gu;s(p)ensigt;\rjml\Set % % x1 @x2 630 1H219-1 ger?jg g;\vefjspj)rjir?g‘;tsjelz @ x2 420
NILo~Ny Ry~ STFY7E Y &A48mmi=)Lty N
ol | 'Hos B.ju,”r(he? tSet '\ ®®x1 @x2 420 IH220 E‘FFKing F:l_rv] % gmmfa” ot | ® ® B x2 630
> ) p2s ey
‘a IHISBL | Wing Sot @x1 @x2 420 H221 | s @x4 525
TYIN—AT—tvhk Loy Rik—=LtEy ~
2. IH21B Shock Stay Set @ 8 x1 420 IH222 Torque Rod Ball Set @ X2 525
IH24 1Sjtuiplgn/si)oan\yF’il:\ Set @x2 @@x4 525 IH223 l\jujff;r_ MZu?ntjsl;:E wh DDx1 RS
A wa| | e iR mo
wiaor | ooy bl @xe 630 e | ZZFTEYE (@ @x2 Bx4 | pop
Ry JR—>ty bk (U¥) FIRAE==YEy @) x4  1.48mmE
IH30R | Rear Dog Bone Set ®x2 630 2261 Differential Small Parts Set | (%) (8 x 4 1.6 Soeu* 8| 630
voa | i 2o @ ve | [wer|Samte s s
b | B x10 @x12 630 IH228 82'”/9%: vk @ x 10 525
IH36 an:p;yPiZ%’;t eVh@xto 210 IH220 G;irnysiv(igr;ysitﬁ 7F | @x 526
7OV MAILT Y=ty b | 89 @D @ @ @D @5 @ @) IH230 | 7OY A\ TE v K (20°)
IH102 | Eront Oil Shock Set | @ @) 60 @) (® @@ x 1| 840 20 | Front Hub Set (20°) | ® @ x1 420
DVPALINT Y I—t v b | @40 @3) @4 @5 @D @8 @9 IH230 | 7O~ |‘/\7”t‘7|‘(22u)
IH105 | Rear Ol Shock Set % (I:Ia @®ax1| 840 22 | Front Hub Set (227) | & @ x1 420
HIOTE| 2ot o ot ot | 2 251 | ki R e oo |58 Gorca | 5
T JT—3 5 —JLE 2EmMIPER, 2:8mmTPT 5L X
HO7R| Ads 4237 EEY M @ x2 315 ezan [ = SHESR. gagamyot 2olanterocs, | 795
1634mmty RER
IH108 TYN—=FvyTEYh @ x2 315 Small Screw & p6TP S pomTPFH S, X5
Shock Cap Set Set Screw Set 2666mm FIH Screw, 26x1BmmTP FIH Screw,
W — kW W 3x12,16,34mm Set Screw
IH109 grle/s/qurg To’;) éz;t’ "M@xs 210 26XH4mmTPER, Sdmm LR,
SAVRZTUSTEY R 24mmTPHFE R, 3x26mmty hEZ
R 2.6x14mmTP Screw, Sxdmm FH Screw,
IH110F | Eront Spring Set W x2 210 mlrvl‘:nmrgmg;:w §$’§msets’3€w
DR S/ AAN 5x8x2.5mmAR 7 ) 7y N 5x8x2.5mmARF Y >4
IH110R| Reqr Spring Set @ x2 210 BRGO02| 5x8x2 5mm Ball Bearing Set | 5x8x2.5mm Ball Bearing x4| 1050
IH201 | Bocaver Box St |©®®x1 ®x2 | 525 BRGOOS) o B Boerin Sot | © 4 1050
Y14 RA—-KEv 3x6x2.5mmAR 7 ) V7Y N 3x6x2.5mmARF Y >4
IH202 | Sige Guard Set € 66 x1 420 BRGO007| 346x2 5mm Ball Bearing Set | 3x6x2.5mm Ball Bearing xe| 799
DAVTAT—tY 36x25mm7 7V IRT YTty M| 3x6x2.5mm7 5y IRFY VY
IH203 Wing Stay Set DBBx1 @x2 525 BRGOO7F 3x6x2.5mm Flanged Ball Bearing Set | 3x6x2.5mm Flanged Ball Bearing st X x2| 1050
IHeos | B s ot | DB O ! 420 BRGOZ2| Gy 00T 521 g Set| 0 X 2 1050
Y—mk—>rtvy k g 7XIX3mmAR7 UV Ty b
IH205 | Servo Horn Set 7 QBOWEB®EEx1| 525 BRG029 7§11);3rrrrl1rrnn Ball Bearing éel ®x2 630
2770755572 @® 6 @ @ AS—F 77 (R
IH206 | Steering Crank Set  |@ @@ @ * " 525 1708 | Cojor Antenna (Biack) x4 525
Ty —/NLoEyh [@©® @ ®@x1 6v-500mAh/Vy 7 U
IH207 | Center Bulk Set X2 24 71650 | 6y-500mAh Battery ®@x1 1995
1 —F7 i— - % =
IH208 | S cponion ot 51| @D BBBBDx 1| 525 82204 | PEFEX K812M Sorva) @ * | 4400
IH209 ét’ézr'fngge_rv’t‘f,\;’;uﬁs’; @ @ x 1 420 964418 [’;;ﬁ':‘;l;/ S‘a;gpz;g o Tape | ® X 12 315
BRIBL A7 S W 5D | 0|
ool BTCE T [ox w| | ol S
pa— —_— W 2 1)~ W,
IH211 | Air Cleanér Sje:t eh O ®®x1 840 0281900 g\hZci S/pzrg éeﬁ Bx2 420
177U~ -2RTRs | @ 590- [EU 7 (E3) 5EAD
IH211-1| . 735 : 420
Air Cleaner Sponge Set 140022 E-ring (E3) 5 pcs.
o TS wemme | | [T o
T4 A L—Ftvy S09- | ¥77—-tv M SRIO08TY YV
He13 | g e Baea = | @®x1 ®x2 735 200710 | Mot Fr s Enr)| X i
hy7yaq4 v ALY b S09- | 7T vFNILEY K (BB cEER)
IH214 | Cup Joint A Set ®@x2 630 300100 | Clutch Bell Set ABBx1 gsmn@)| 630
Hy7Va14 Y RBey b S09- | 779Fy1-tyhI79727)YGE)
IH215 | Cup Joint B Set ®x1 630 300130 Clutch Shoe Set (with clutch spring) Bx1  Bx2 925
XAV vo—tyh S09- |V 7vFARTUYTEY N
IH218 | Main Chassis Set x4 1575 300131/ Clutch Spring Set @ x2 420
IVIVURYIVREY L o = e = .
IH217 : x 1 630 v hOBRO—BPICHARTN—=Y ELTRBL TWEWILBD X T,
Engine Mount Set ® RBTRATS 3/ — 9 ERHEL TN T DTEEIRSC 2SN,




EX - Fw N¥E SCREW - NUT etc. * FOR JAPANESE MARKET ONLY

H4Z (mm) A¥ (&) 4 X (mm) A% (%) & ‘
Size (mm) QUANTITY Size (mm) QUANTITY No QUANTITY
FARER *210 FREYEVITER *210 Ty k *210
(D 7 Head Sorew @) (IISTID 7ol iead Selt-Tapping Screw () © 0 (B3)
1101 | 2x6+ 2x8 + 2x10 * 2x15 5 each 1132 | 2x4 + 2x6 * 2x8 + 2x10 5 each 1171 | 2mm - 2.6mm | 10each
1102 | 2.6x8 « 2.6x10 « 2.6x12 + 2.6x14 5 each 1133 | 2.6x6+ 2.6x8 » 2.6x10 + 2.6x12 5 each 1172 | 3mm « 4mm | 10 each
1103 | 3x4 - 3x6 « 3x8 * 3x10 * 3 x12 5 each 1134 | 3x6 - 3x8 * 3x10 « 3x12 * 3x14 5 each TIVIRFY R %210 =
1104 | 3x14 - 3x16 - 3x18 + 3x20 5 each 1135 | 3x15-3x16 - 3x18 - 3x20 5 each @ @I Flanged Nut (BtA) 0
1105 | 4x6 - 4x8 * 4x10 + 4x12 5 each 1136 | 3x25 - 3x30 * 3x35 5 each ()]
1174 | 3mm 10 pcs
1106 | 3x22 - 3x24 - 3x26 - 3x28 5 each 1137 | 2.6x14 - 2.6x15+ 2.6x16 + 2.6x18| 5 each 1175 | 4mm | 10 pes >
1107 | 2.6x25 10 pcs AV R YEVTEZR %210 FAaTFs geo}
Y *210
1108 | 2.6x30 6 pcs m Bind Self-Tapping Screw (Bt:2) @ Nylon Nut (BR) ®
(Imm NSV REX *210 1140 | 2.6x6+2.6x8 - 2.6x10 - 2.6x12 5 each 1177 | 2.6mm 5 pcs o
Bind Screw () 1141 | 3x6 - 3x8 + 3x10 * 3x12 + 3x14 5 each 1178 | 3mm 5 pcs =
1110 | 2.6x4 + 2.6x6 + 2.6x8 * 2.6x12 5 each 1142 | 3x15 - 3x16 - 3x18 * 3x20 5 each 1179 | 4mm 5 pcs
1111 | 3x4 - 3x6 + 3x8 + 3x10 + 3x12 5 each 1143 | 4x10-4x15- 4x18 5each 1181 | 5mm 4 pcs
1112 | 3x14 - 3x16 « 3x18 + 3x20 5 each 1151 | 4x8  4x12 5 each 1183 | 3mm (&) 5 pcs
1113 | 4x6 - 4x8 « 4x10 + 4x12 5 each Dmm SV ITER *210 I5vUHFraOvFy Rk %210
1114 | 3x22 - 3x25 » 3x28 * 3x30 5 each Flat Head Self-Tapping Screw () Flanged Nylon Nut (Btir)
1115 | 4x15 - 4x18 - 4x20 - 4x22 5 each 1147 | 2.6x6 - 2.6x8 * 2.6x10 - 2.6x12 5 each 1180 | 4mm [ Spcs
1117 | 2.6x6 10 pes 1148 | 3x6 - 3x8 - 3x10 - 3x12 - 3x14 5 each DS —
D $IEZ *210 1149 | 3x15 - 3x16 - 3x18 - 3x20 5 each @ a2 nen
Flat Head Screw [€7229) 1150 | 4x15 - 4x20 - 4x25 5 each 1185 | 2mm - 2.6mm - 3mm 10 each
1118 | 2.6x8 - 2.6x10 + 2.6x12 + 2.6x14 5 each E”\il\\\\“\\\\ﬂ\ﬂ\\l\\\\\l\\‘ 7y IfFrYTER *210 1186 | 4mm * 5mm 10 each
1119 | 3x6 - 3x8 + 3x10 * 3x12 5 each Flanged Cap Screw (Ft32) 1189 | 2.6mm 10 pes
ﬂg? ix;"' :13:‘2)6 :131‘;8 '43230 gea": 1153 | 3x6 - 3x8 - 3x10 [ 2each 1190 | 7mmx 05, 1,0 3 each
X0 = 4X10 « 4X19 * 4X eac 1154 | 4x8 + 4x10 - 4x12 | 2each 1~
1122 | 3x22 - 3x24 - 3x26 - 3x28 5 each | TSR *o10 @ Eé“’p ;7 M=
1123 | 3x30 - 3x32 - 3x34 - 3x35 5 each (mmmmm Oval Hoad Seraw e = ETE e
1168 | 4xi2 10 pes 1157 | 28 - 2x10 [ 10 each ;
e =i
v I L *210 .
i TrulEX *210 U set screw (%) 1383 | E3.0 10 pes
Cap Screw (HtA)
1160 | 3x6+3x12+ 3x14 « 3x16 3 each 1384 | E4.0 10 pcs
1124 | 2x8 - 2x10 - 2x12 « 2x14 2 each
1161 | 3x3 - 3x4 - 3x5 - 3x10 3 each 1385 | E50 10 pes
1125 | 2.6x8+2.6x10+2.6x12+26x14 | 2each
1162 | 4x4 » 4x5 * 4x8 * 4x12 3 each 1386 | E6.0 10 pcs
1126 | 3x8+3x10 - 3x12 + 3x14 2 each
1163 | 5x4 * 5x5 * 5x6 3 each 1387 | E7.0 6 pcs
1127 | 3x15 -+ 3x16 * 3x18 * 3x20 2 each
1164 | 5x30 - 5x40 3 each 1390 | E10.0 6 pcs
1128 | 3x25 - 3x30 * 3x35 * 3x40 2 each 1165 | 3x20 - 3x25 aeach
1129 | 4x10 - 4x15 + 4x20 2 each CZIKERZBENMADER, v &R
1166 | 4x8 (F5) 10 pcs g 4
1130 | 4x25 - 4x28 - 4x30 2 each e 750 e F1—H—F%E) CBBALEbEREE W,
1131 | 4x35 - 4x40 - 4x45 2 each X P
1196 | 2.6x18 4 pcs

57



*FEEFHRL HEREQSTRI8ESAIBREDHDTT, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.
Y - AT 3NV DEBATTIE
INSOBAAESHAERICRSETWLEXYT
BATEICLZ2FEEL. BETEHDODHPY,.

g AR

Ben%
ZhLE¥oI:

OBREIDLED, R LTLEBAT

HARTIN—Y PATY 3V~ Y EEA BARE  RATHEG HEIFEDN
L. TTEBDICETENTEET, sET [PTCEMIORES x@ 3~48

\—Y BXE

O/ VEBETEEMALTWEL D, & i ]

_ REE8 210M 6~7H
ECAHBMBAR. 1Yy —%y MEE. e T T

=5 = 33 H S RIEBRE T - BIEI - —
RLi\%ﬁ&i’(E‘\%jb\btﬂnﬁﬁm—ﬂ%)\?%; P NEYN NS ?ai‘fbb\ﬁ}ﬂuﬁo 3~4H
ENTEETS, =
ABBIFEAKRE - RIGREE I REFEEBE L OB LD BTy 1050M 3~48
BNBBENTEVNETOTHESNLHT TR LS, L BETE SB[ R

FTIRE. BIELDORED, COBMERBEVWKRDWREWEREICTRIEL LI W, SHED/—Y DEEN
HNIBEBATE X9, ZORICHI/BRRBEZLRHEICBD EBADNRAL—XILBD XY,

BIETEBETNDBETHORED [/{—VE%E; *

BIETTRED \— YD E RTINS IIBATE, FEO \—VEXE; *£HBTEZ OB TECTE

9, —VEXRE) & HECHEAMTON—YEXBIXRRICSHFED/—YDOREVHEE. HEFH

ETEAOL. BECARSESTANNELEFNEERTT, 3~ETHEROTEED, HECHEILET.

FAFHRHDFE TR B BBBYRTLTT, R—VEXED )

X—EBD B> TWVBWBIES CEVET, BIET/\— Y EXE SEXA#EE Lo L sl S~4RTHEMD
EXEKIC TRE REEBEDAI ZHEMIBIEIC

ERBRETA. ) -

BEFXRT

N—YEXERD RVER
ZDATYA—HEE

ICITIH R WBRIE k04> 0B ETRED SBE %T“E%J\T“éim

BIETIRVWEER. REKR—LR—Y (www.kyosho.com) AD/N=YAY T4V Y3y THSEBULAKWELEL D, BEBREEHINTRREVAAWLLELLSLADET,

@4 \/9_*“/ F?‘ﬁmﬁtmbﬂﬁ KYOSHOH—RT BHILIY MA—RT
RER—L~—3 (wwwkyosho.com) BDA 7y 7 205 LT xm 01 O )

WEB SHOP-I=YAY T4 &I )y I LTLEEW,
—YAYZAYYayT (A=Y ) TRELAHDE

N
A@ HRID3ELE (KYOSHO A— K, s :l%f?iﬁxzos:onp;;min—x : gigz&ﬁ}mxng
7 \ DEHELAHD, RER—LR—T
Mgﬁii ;gvg)rﬁé%r:gf\b 3~4m | Gwwwkyoshocom) THOK!! ) 3741 050m &

FEFHE = R
@fﬁ\ Ty aa'c*aréﬂ:aa UIAD 2108 @ Acxice s ESHEEBRLD

PEFEERALLBEEREEES XA HER CHAREICREERE CEADS grnensie
BRI TREETIER AW, BT Z. REEBBIBAC TRAEE TIERL
REFROLEED ERDET, G§-~78 £EWN, REFROEED ELBNET,

OREIE. N—VOEM (Fd) OICHXFHRE—E210A FA) HHhb £T,
OR2DFHEAER. RE=/—VOEM (FA) St+FEFHER—E2108 HBA)

MAERfI K& BEES BEES 07 (HOAFHEDECAB) (1)DEES : 00210-4-47271
(BESESEER RREIL—ACT B .. MAES : REKFRR4
HOLDOTY, BT TRBALLEEW) &3 ez (1) R&LIDKL BEES BEES iz
XY BN~V @E EXBERTEAL T AB#AZE[L O BIBALTLEE W,
TLREW, L P : | (BEESRER HFREAL-XICT B
QBHEBXOBVELSREE W U &ICEME NIRRT | DHEDTT, B TRALLZL)
Bk hTEEBLLEE W, i o - BPEXT 5, B \—VE EXHELTE
(REBB D) . ALTLEEW,
0430034 #25)| | BEATHF 153 | . ‘ (A BIHELOBNE SBHEBERADS X,
REMKARM 1—F—IHE B 046-220-4115 TEE (LB,

@E%Tﬁﬁmﬁ 3 ”Tg‘gsgﬁ*ﬂ MBHEIC L 2EXE. RBIRFICBRD %7
B551) S
sExwpEsE 046-229-1562 N SRS otk R B 120 T SN
ZARE 0 A~&E (KAL) 12:00~18:00 BETOMML'T CICRBTEEATT,

REGRNEH 7243-0034 #3)I8EAGMTI53 @sHLvabtEi—y—gnzsc B 046-229-4115 =aum © B~&R (REA%K) 10.00~18:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

P, L TABRRROEFHVWSLETIE

NSDOY—ERGARERICROETIRERY

HIZTleh, BEUTHTLEFELWHBVWERESTWVWELRLS, CBAWCEWE
IRFEEXRIE. RBI—Y—HRAEABEVWEDLELLSIL,
REL1I—Y—HAEABEAVEDLEORIK. EJBFE WL H.

TEOEFEWEDLE

FEICNESEE CTADS R, 77V I AT BEETHED <IEE W,
RENOEBEWEbLEL - TRl —Y—

HRE )
?%‘C?D\Fﬂﬁ\l\ébﬁ@lig‘i\ E’ﬁﬁl—ﬁ—ﬁﬁw%J ‘r(— Ll@%( T&_é \l\o
BEWELEORIZ, BFTICARPEL/ BURSAEZ CAROS X, i/ BURGBEEOR—IH, TRES
(F—No)ZHWBRE, BEINCEHENICHHSELTZT W,
zxcosmnabt : 040-229-4115 BETOSHVADER. AR~SRHFEER)10.00~18:00.

mncosEnapt : 046-229-1501
FETOHELELE : T243-0034 #F)I|

77993 TR, 24KEEFAVWEDEDRNZ L TED X9, @EE. BEEAR
e nsimanhhEd, BEERABR~ER(HREZR)

2 BEAT #7153 mEMASH 1—Y—HEAEE

T T TSNNSO USSR S ———————

BEWEH AR

BEIWELEREIE. 77y IAFLEHETEEDLLEETW, BIEAEIE. RETRIIDS ZZERBIETEEXD,
HEDZEIF. BEVWEHLERKOIE—ZRELTIEEI W,

25 No.31311 | BR% | Half 8GP S=«4> 77—/ 09
_ 3 BiEame [CHBA_
Cﬁﬁ)\rg (%EE )ﬂzﬁa :FEE ﬁf H E
>EA X—H—% [SERES - A
7[:171_{ L.{S*iﬁﬁ@ EX2S)ST
AA MRl | B / & |R/CE 1 F
K4 H£FHH | KiE /B / PRE A H
ge |
ZHB=E
= mE
1EFT ey
CEED | —-
Bk |Ba ( ) 7799 ( )
FHOBREIK | .
AEnEgs | e ( ) 77992 ( )
| AR~SR(HREA£R<)10:00~18:00 CEBEHER A REET tg | ZAINo.meAm) g

%Fﬁb\’“bt‘; ;B)\ﬁ

%ﬁl/ﬂﬂ?&uﬁﬂﬁiw/\— /?ﬁﬁ“ﬂuu%ﬁ(# No. )

AWsRE, Ba~R< E%H’JICZDE)\( ZEW,




